
 Číslo 43/Ročník 34  8/11/2023 www.sedlcansky-kraj.cz Cena 20 Kč 

Reklama v Kraji

již od 14 Kč/cm2 
(vč. DPH)

Tel.: 774 414 225
E-mail: 
reklama@sedlcansky-kraj.cz

SEDLČANY/HAMILTON Sedl-
čanska spisovatelka Mar-
kéta Vítková slaví úspěch 
v Kanadě. Tam oslovily její 
3D hmatové (tzv. haptické) 
modely ke knize Překva-
pení skřítka Modrovouska 
dramaturga pořadu o akci 
Ability fi rst. V rámci re-
portáže na televizní stanici 
CHCH TV je v pozvánce 
na akci ukázal moderátor 
Tim Bolen spolu s hosty Ja-
mesem Kempem a Paulou 
Kilburn, která je od dospí-
vání nevidomá.

V Hamiltonu v Kana-
dě zaujala kniha s mode-
ly právě Jamese Kempa, 
místopředsedu poradního 
výboru pro osoby se zdra-
votním postižením. „Pan 

Kemp přeložil tuto knihu 

do angličtiny, vydali ji také 

v Braillovém písmu pro ne-

vidomé a vytvořili k ní mo-

dely. Nejen zrakově postiže-

ní čtenáři si mohou knihu 

SEDLČANY Čtyřletý Filípek 
musí na cestě životem pře-
konávat bariéry, narodil 
se s vzácnou genetickou 
vadou. Ve svalech mu 
chybí dostatek bílkoviny 
– merosinu, a proto jeho 
tělo není dostatečně zpev-
něné, aby mohl sedět, lézt 
nebo stát. Jeho rodiče 
věří, že jednou bude sa-
mostatný a dělají pro to 

všechno. Dvakrát do roka 
navíc Filípek absolvuje 
intenzivní rehabilitační 
pobyt ve specializovaném 
centru, ten ovšem stojí de-
vadesát tisíc.

„Nemocnému Filípkovi 

pomáhají i studenti čtvr-

tých ročníků středních škol 

ve Středočeském kraji, kteří 

se zapojili do sportovně cha-

ritativní akce Přes bariéry 

OBDĚNICE První listopado-
vá sobota patřila v Obdě-
nicích strašidlům. Sraz dětí 
s doprovodem, které chtěly 
místní strašidla poznat, se 

konal tradičně v sále zdejší 
hospody, kde bylo také ob-
čerstvení a dílna pro všech-
ny, kteří si chtěli vytvořit 
něco hezkého na památku. 

S příchodem večera ovládla ves 
strašidla

Nechyběly oblíbené sou-
těže a diskotéka pro děti. 
Před hospodou udělala ra-
dost jízda na ponících.

Projekt Přes bariéry s policií se opět 
konal také na sedlčanském gymnáziu

s policií,“ řekla její hlavní or-
ganizátorka Monika Schin-
dlová z Krajského ředitel-
ství policie Středočeského 
kraje – Územního odboru 
Příbram. Cílem a hlavní 
myšlenkou tohoto zcela 
ojedinělého projektu je mo-
tivovat studenty středních 
škol ve Středočeském kraji 
ke sportovním aktivitám 

Haptické modely 
spisovatelky Markéty 
Vítkové slaví úspěch 
v Kanadě

díky modelům, které vznik-

ly v PrusaLab (fi rma Jose-

fa Průši), více vychutnat 

a s příběhem si dále hrát 

dle své fantazie,“ řekla nám 
autorka Markéta Vítková. 
Knihu pak na nádvoří rad-
nice v Hamiltonu ukázali 
veřejnosti na akci konané 
28. září v rámci druhého 
ročníku Veletrhu přístup-
nosti. Návštěvníci se mohli 
seznámit s haptickými mo-
dely i s knihou samotnou. 

„Pan Kemp do překladu 

knihy, tisku modelů a or-

ganizaci celého veletrhu 

věnoval obrovské množ-

ství energie. Mně z toho 

jde radostí hlava kolem 

a moc si přeji, aby se my-

šlenka modelů šířila dál,“ 
řekla nám k úspěchu spi-
sovatelka Markéta Vítko-
vá a pokračovala: „Mode-

ly, které mají zpřístupnit 

knihy zrakově postiženým 

Upíří rodina si ustlala kousek od Obděnic.

Pokračování na straně 3

Pokračování na straně 3

Pokračování na straně 4

Pokračování na straně 7

SEDLČANY V pondělí 6. 
listopadu se konalo čtvrté 
veřejné zasedání sedlčan-
ského zastupitelstva v tom-
to roce. Kromě běžných 
procedurálních záležitostí 

bylo projednáno několik 
důležitých témat.

Jedním z nejsledova-
nějších bylo stanovení 
ceny vodného a stočné-
ho na rok 2024. Konečná 

Územní plán se 
podařilo posunout 
velmi dobrým směrem

cena vodného byla navý-
šena o 7,80 Kč včetně DPH 
a konečná cena stočného 
o 1,09 Kč včetně DPH. To 
znamená zvýšení ceny 



2 strana www.sedlcansky-kraj.czZPRAVODAJSTVÍ

Říjen

2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

mete-

orolo-

gické

dny

letní – teplota max. rov-
ná nebo vyšší 25 st. C

1

chladné – teplota max. 
nižší jak 10 st. C

11 3 9 12 16 4 3 4 8 4 2

mrazivé – teplota min. 
nižší jak 0 st. C

6 7 4 2 1 1 2 1 10 1 2

teplo-

ta v st. 

C

nejnižší v měsíci -3,5 -2,2 -2,2 -2,1 -1,3 2,5 -0,5 -4,6 -0,4 -3,2 -1,1 -3,0

dne 30. 4. 29. 13. 31. 30. 22. 31. 20. 24. 20. 18.

nejvyšší v měsíci 22,7 20,8 20,5 19,5 24,1 22,0 22,7 23,2 21,2 21,9 21,7 26,8

dne 6. 28. 9. 5. 1. 17. 11. 13. 3. 20. 16. 3.

měsíční průměr 7,42 8,74 10,18 8,39 7,85 10,63 10,62 9,81 8,73 8,08 10,81 11,39

sráž-

ky 

v mm

za měsíc 33,4 36,8 46,4 48,8 43,4 49,4 25,7 27,9 35,4 9,6 18,9 27,7

nejvyšší v měsíci 13,5 14,9 15,7 11,9 10,4 13,1 16,9 6,2 11,9 2,6 6,4 6,4

dne 7. 10. 14. 7. 5. 3. 28. 5. 14. 6. 18. 27.

úhrn od počátku roku 393,9 590,2 520,5 319,6 417,8 425 293,8 391,8 488,2 471,9 579,8 324,5

deštivé dny v měsíci 7 10 10 11 16 11 6 12 14 7 10 13

vítr 

v m/s

nejvyšší náraz větru 
v měsíci

11,2 7,7 10,4 19,9 15,2 10,5 6,2 5,2 6,0 11,0

dne 23. 31. 5. 29. 3. 5. 14. 21. 3. 15.

ORLÍK V druhé polovině lis-
topadu může dojít k pokle-
su hladiny Orlíka o více než 
dva metry během několika 
dní. Přechod na běžný 
zimní režim je mimořádně 

naplánován až na přelom 
listopadu a prosince. Její 
cílový stav je letos před-
pokládán v rozmezí 338 až 
339 m n/m.

Sabina Motrincová

SVATÝ JAN Poprvé zazna-
menali za sledované obdo-
bí dvanácti let na Svatojan-
sku v říjnu letní den. To je 
takový den, kdy je teplota 
mezi 25 až 30 °C. Došlo 
k tomu 18. října a nejvyš-
ší naměřená teplota toho 

dne měla hodnotu 26,8 °C. 
Ještě další dvě teplot-

ní nej měl ve sledovaném 
období letošní říjen. S prů-
měrnou celkovou teplotou 
11,39 °C byl nejteplejším 
a má také nejvyšší rozdíl 
mezi nejnižší a nejvyšší tep-

lotou, celkem 29,8 °C. Prše-
lo podprůměrně (27,7 mm) 
a celkový úhrn od začátku 
roku je 324,5 mm, což je 
ve srovnání se srážkově 
bohatým loňským rokem 
jen o pár procent víc než 
polovina.         -red-

Poprvé letní den v říjnu

Hladina bude klesat

SEDLČANY/HORA BLANÍK 
Oslavy vzniku Českoslo-
venského státu prožívá ka-
ždý jiným způsobem. Na-
příklad studentka sekundy 
sedlčanského gymnázia 
Laura Chlastáková se spo-
lu s rodinou a členy či pod-
porovateli Sokola účastní 
výstupu na horu Blaník, ja-
kýsi symbol českého vlas-
tenectví.

„Jakožto vnučka staros-

ty Sokolské župy Blanické 

Zdeňka Balíka ze Sedlčan 

každoročně 28. října vzdá-

váme hold tomuto výročí 

naším výstupem,“ říká stu-
dentka a pokračuje: „Tato 

bájná hora podle pověsti 

ukrývá vojsko rytířů, kteří 

mohou přijít Čechům na po-

moc v době, kdy to bude po-

třeba. Je dobře, že takový 

den ještě nenastal.“

Hora Blaník je kopco-
vitý útvar mezi obcemi 
Louňovice pod Blaníkem 
a Kondrac. Kopec je za-
lesněný, v této době již 
listí padá na značené cesty 
a tvoří pestrobarevný ko-

berec. Vede zde značená 
turistická trasa k dřevěné 
rozhledně, ze které je při 
příznivém počasí krásný 
výhled do okolí.

„Letošní výstup byl vý-

roční, konal se již po dva-

cáté. Počasí se vydařilo, 

pochodníků byly desítky, 

vlajkonošům v tradičním 

kroji to slušelo. Krátké 

projevy připomněly cíle so-

kolské myšlenky, a to vlas-

tenectví k Čechám a soli-

daritu k ostatním národům, 

zazněly hymny, kulturní 

hudební vystoupení zajisti-

li žáci ZUŠ Votice,“ sdělila 
k akci studentka Laura. 

Všichni účastníci obdr-
želi drobné upomínkové 
předměty, zvláště ceněný 
účastníky je pamětní list 
letošního výstupu. „Všem, 

kteří si do příštího roku 

uchováte myšlenku na tuto 

zajímavou akci, ji mohu 

doporučit. Pojďte za rok 

s námi a oslavte takto pa-

mátný Den české státnosti, 

nebudete litovat,“ vzkazuje 
Laura.             -bv-

SEDLČANY V ZŠ Propoje-
ní se ve čtvrtek dopoled-
ne 2. listopadu konal den 
otevřených dveří, který 
odpoledne pokračoval 
mnoha aktivitami pro 
předškoláky s názvem Hra-
jeme si na prvňáčka.

Učitelé na ZŠ Propoje-

ní nabídli dopoledne 27 
otevřených hodin, aby 
mohli rodiče předškoláků 
nahlédnout pod poklič-
ku výuky. V tematickém 
odpoledni při putování 
za světýlkem na děti kro-
mě občerstvení připrave-
né učitelem Janem Liškou 

čekaly různé radovánky 
a drobné úkoly od učite-
lek budoucích prvních 
tříd Kateřiny Matouškové 
a Ivy Novotné. A protože 
vládlo po chodbách du-
šičkové šero, musely děti 
prokázat i kousek odvahy.

-propoj-

Předškoláci museli prokázat 
kousek odvahy

Den vzniku 
Československého 
státu slaví každý jinak

Účastníci letošního výstupu na Blaník 28. října



3stranawww.sedlcansky-kraj.cz

ji i ve speciální podobě 

s Braillovým i normálním 

písmem a s běžnými i hap-

tickými obrázky. Při práci 

na ní jsem zjistila, jak ná-

kladné a složité je vydává-

ní haptických knih. Pak mi 

Lenka Jiráčková ze Sedl-

čan pověděla o Laborato-

ři Nadace Vodafone, kde 

se řeší projekty zaměřené 

na různé skupiny, včetně 

zrakově postižených. Tam 

je zaujala myšlenka, že 

v rámci mého navrhova-

ného projektu by se řešila 

otázka, jak zlevnit a zpří-

stupnit tvorbu haptických 

knih. V té době jsem ale 

ještě nevěděla jak. To 

mělo být předmětem zkou-

mání a zkoušení. Nakonec 

myšlenku využít 3D tisk 

k tvorbě modelů ke kni-

hám vyslovil jako první 

mentor mého projektu Jan 

Bízik z Nadace Vodafone 

a později oslovil firmu 

Průša, zda by s námi ne-

chtěla spolupracovat. A re-

akce byla naštěstí souhlas-

ná, Michal Trnečka z této 

společnosti se dokonce 

pro projekt velmi nadchl.“

Jak v Kanadě přišli 

na knihu s haptickými 

modely? 

„Pan Kemp modely obje-

vil díky reportáži o projektu, 

který je na blogu na strán-

kách PrusaLabu.“            -bv-

ZPRAVODAJSTVÍ

čtenářům, testovali zra-

kově postižení průvodci 

z Neviditelné výstavy. Celý 

projekt podpořila Labora-

toř Nadace Vodafone.“

Autorky jsme se zepta-

li, jak přišla na to udělat 

ke knize haptické mode-

ly? Kdo to vymyslel? 

„Vše začalo tím, že 

jsem napsala knihu pro 

děti s názvem Naroze-

ninová kočka o zrakově 

postižených. Vydala jsem 

Haptické modely 
spisovatelky Markéty Vítkové 
slaví úspěch v Kanadě

Moderátor Tim Bolen spolu s hosty Jamesem Kempem a Paulou 
Kilburn na televizní stanici CHCH TV ukazují divákům 3D hma-
tové modely.

Z nového herního prvku se mohou radovat děti nejen v Týnčanech, ale i v Radešicích, kde byla nedáv-
no instalována nová dvouhoupačka pro děti. Na fotografi i nové herní místo v Týnčanech. 
Foto: Sabina Motrincová

Dokončení ze strany 1

za vodné i stočné od prv-
ního ledna příštího roku 
o 7,13 %. „Město musí do-

držet parametry konces-

ní smlouvy, která stanoví 

cenovou tvorbu vodného 

a stočného. Současně mu-

síme respektovat minimální 

cenu vody z přivaděče, aby-

chom nepřišli o část dotace, 

která byla získána na jeho 

vybudování,“ sdělil k ce-
nám starosta Ivan Janeček.

Dalším tématem byla 
Změna č. 2 Územního plánu 
města Sedlčany, o které re-
ferovala Veronika Stiborová 
z odboru výstavby a územ-
ního plánování. Okomento-

vala plochy, u nichž došlo 
k nějakým problémům, na-
příklad nesouhlasu ze stra-
ny krajského úřadu nebo 
jiných orgánů. Bylo vyme-
zeno několik zastavitelných 
ploch, některé byly reduko-
vány tak, aby nedocházelo 
k vybíhání do volné krajiny 
a docházelo tak k její frag-
mentaci, což není žádoucí.

Zastupitel a právník Fi-
lip Růzha k této změně po-
dotkl: „Z mého pohledu se 

podařilo posunout územní 

plán velmi dobrým směrem. 

Je to dobrá výchozí pozice 

pro další rozvoj města. Vní-

mám jako klíčové a důle-

žité úpravy regulativů tak, 

aby to ovlivnilo vhodnější 

a účelnější využití pozem-

ků. Etapizace je prostředek 

proti tomu, aby se zástavba 

tříštila, je to velmi logické 

doplnění.“

Zajímavým tématem 
jednání zastupitelstva byl 
také participativní roz-
počet, který je ve městě 

Územní plán se 
podařilo posunout 
velmi dobrým 
směrem

uskutečňován pod názvem 
Nápady pro Sedlčany. 
Byla stanovena pracovní 
skupina ve složení Ondřej 
Vodňanský jako předseda 
a dále členky Aneta Šnel-
lerová z odboru investic 
a Miluše Kaderková z od-
boru majetku městského 
úřadu, která se specializu-
je na pozemkové záležitos-
ti. Dobrovolným poradcem 
pracovní skupiny pro věci 
technické je vedoucí odbo-
ru investic Tomáš Langer. 
Zastupitel a radní Josef 
Soukup navrhl pro rok 
2024 konkrétní teze do zá-
kladního dokumentu, které 
povedou ke zjednodušení 

celého systému s cílem 
zapojení většího množství 
občanů. 

Zastupitel Filip Růzha 
úpravy přivítal: „Měl bych 

podnět k bodu hlasování, 

které by mělo probíhat jak 

fyzicky, tak elektronicky 

prostřednictvím systému 

Munipolis. A dále, že každý 

hlasující má dva kladné a je-

den záporný hlas. Jen bych 

se přimlouval za to, aby 

i dva kladné hlasy mohly být 

pouze pro jeden projekt, což 

je nyní omezeno. Z mého 

pohledu by bylo vhodné cí-

lit propagaci tak, aby mělo 

chuť zúčastnit se více obča-

nů.“ Bývalý starosta a ny-
nější radní Miroslav Hölzel 
souhlasil se zněním usnese-
ní, ale namítl, že nesouhla-
sí, aby mohl podat návrh 
kterýkoliv občan, nýbrž jen 
občan Sedlčan.

O dalších probíraných 
tématech přineseme zprá-
vu v příštím čísle Sedlčan-
ského kraje.           -bv-

Zastupitelé při jednání 6. listopadu v kulturním domě

Dokončení ze strany 1

Zabezpečovací zařízení, kamerové systémy, přístupové systémy. E-mail: info@nes.cz, tel.: 603 504 097



4 strana www.sedlcansky-kraj.czZPRAVODAJSTVÍ

Rodiče s dětmi byli roz-
děleni do několika skupin, 
aby nikdo nebyl ochuzen 
o strašidelnou procházku 
vesnicí se zkušenými prů-
vodci. Děti se nemohly 
dočkat. První skupinu vedl 
zkušený průvodce Josef Ši-
meček, který se rozhodně 
strašidel nebojí. Na hřbi-
tovní zdi se procházela bílá 
postava. S nadcházejícím 
večerem působila mystic-
kým dojmem. Většina dětí 
okamžitě přestala šveholit 
a se zatajeným dechem po-
zorovala úžasnou scenérii. 
Průvodce v tiché atmosfé-
ře získal od tajemné bílé 
paní sáček dobrot pro děti. 

Průvodce Pepa vyzval 
při další cestě svou skupi-
nu, aby nemluvila. Mohla 
by tím vyplašit další tra-
diční obděnickou straši-
delnou postavu, kterou 
je nosál. Po delším úseku 
večerní výprava dorazila 
k čarodějnické škole, kde 
děti dostávaly záludné 
otázky ze zvířecí říše a ro-

diče si mohli dát na po-
vzbuzení čaj či svařák. 
Světýlka v dáli dávala tušit, 
že se blíží území krásných 
bludiček. V černé tmě vy-
děsili, ale i překvapili hej-
kalové, kteří křičeli do tmy. 
Kdo se hejkalů nezalekl, 
došel až ke krasavicím. Ty 
tančily noční tmou a svým 
bludičkovským půvabem 
jistě popletly hlavu nejed-
nomu muži ve skupině. 
Po krásných bludičkách 
ovšem vyděsilo děti peklo. 
V pekle čerti hráli mariáš 

a svým handrkováním pro-
budili toho nejvyššího, Lu-
cifera. Tady ukápla i nějaká 
ta slzička, obzvlášť u ma-
lých hříšníků, kteří neměli 
čisté svědomí... Naštěstí 
vše dobře dopadlo a se 
sladkou odměnou putovali 
dále cestou necestou krás-
ně osvícenou lampiony. 

„Cože? Co to je? Rakev?“ 

ozvalo se. Pod Obděnicemi 
si našla místo k věčnému 
spánku celá upíří rodina. 
V rakvi spal upír Alois. 
Naštěstí ale šlo o upíry mí-
rumilovné, kteří nabídli 
dětem i čaj, který byl ov-
šem, jak jinak, nefalšovaná 
krev. Strašidelná stezka se 
chýlila pomalu ke konci. 
A nebyl by to Krčínův kraj, 
aby na ní nebyla i vodnická 
parta. Vodník dětem vyprá-
věl, jak se uchovávají lidské 
dušičky v hrníčku. Některé 
dokonce zelený mužík i vy-
pustil. Zastávka u bezhlavé-
ho rytíře a duchů vyvolala 
zděšení. Bezhlavý rytíř do-
stál svému názvu a hlavu si 
opravdu sundal. Poslední 

zastávkou, při které tuhla 
krev v žilách, se stalo stano-
viště dvou katů. Ti využili 
malé mučírny, kde zapojili 
děti i rodiče.

Kdo měl zájem a nebyl 
příliš uchozený, vrátil se 
do sálu hospody, kde po-
kračoval vydařený večer 
dětskou diskotékou s pěk-
ným programem. Straši-
delné Obděnice se opět 
vydařily díky pořadate-
lům i jejich pomocníkům 
na jedničku s hvězdičkou. 

Sabina Motrincová

S příchodem večera 
ovládla ves strašidla

BALT/CHORVATSKO Také le-
tos se jachtařský tým GENE-
RACE zúčastnil pohárového 
závodu České asociace ná-
mořního jachtingu (ČANY) 
na Baltu ve složení Aleš, Da-
nilo, Honza, Lukáš a Marian 
pod vedením kapitána Vlasti-
mila Faktora ze Sedlčan. Ná-
sledně posádka absolvovala 
ještě jednu regatu a po ná-
vratu z ní jsme sedlčanské-
mu jachtaři položili několik 
otázek.

Myslíte, že letošní závod 

na Baltu byl těžší než ten 

loňský?

Ano. Byl náročnější zdej-
šími podmínkami. Po loňské 
anabázi s genakerem (přední 
pomocná plachta po větru – 
pozn. red.) jsme si vzali radši 
dva. Udělala to posádka při 
přejímce lodi před námi, tak 
jsme to udělali taky. Ale něco 
to stojí. První jsme roztrhli 
na dvě půlky po osmi hodi-
nách plavby v noci u pole 
větrných elektráren. Ne že 
by za to mohly, ale začalo 
víc foukat a plachta nevy-
držela. I tak bychom ho už 
balili, protože začalo foukat 
proti, ne z boku, a na to pla-
chta není. Začalo foukat víc, 
až pětadvacet knotů, a proto 
komise rozhodla závod pře-
rušit pomocným cílem u os-
trova Christiansen. A musím 
říct, že tak učinila moudře.

Co se dělo potom?

K cíli už foukalo 30–35 
knotu a hlavní plachtu jsme 
zrefovali až na 2 ref (zmen-
šení plochy hlavní plachty). 
Stěží jsme dojeli do měs-
tečka Naxo na ostrově Bor-
nholm. Těch pět mil bylo 
hodně mokrých, ale byli 
jsme rádi za třetí místo v této 
etapě.

Kdy jste mohli opět vy-

plout?

Zůstali jsme tam od deví-
ti hodin dopoledne do osmi 
hodin druhého dne. V pod-
statě čtyřiadvacet hodin. 
Okolo jednadvacáté hodiny 
večer nám komise stanovila 
čas startu na devátou hodinu 
druhého dne. Ráno ještě vy-

datně pršelo, tak jsme si my-
sleli, že bude start posunutý. 
Ale nebyl. Nikomu se do deš-
tě nechtělo, start byl pět mil 
vzdálený od Naxa, a tak tři 
lodě dojely na start později. 
My jen o dvanáct minut, což 

jsme dohnali. Ještě pořád 
foukalo v nárazech až 35 
knotů. Startovalo se skuteč-
ně ve středu v devět hodin. 
Vlny měly tři metry, vítr pěta-
dvacet, v nárazech až pětatři-
cet knotů na druhý ref hlavní 
plachty. Až odpoledne vítr 
zeslábl a mohli jsme zvětšit 
plochu plachet. V noci došlo 
i na druhý neroztrhnutý ge-
naker, ale byl o 20 m2 menší 
než ostatní. S ním jsme doje-
li až do cíle asi v pět hodin 
ráno na šestém místě. Celko-
vé čtvrté místo, stejné jako 
loni, nás trochu mrzelo, ale 
i tak to je hezké umístění.

Nyní jste se vrátili z dal-

ší regaty. Jak na ní dopad-

la vaše posádka?

Vrátili jsme se poslední říj-
novou sobotu z Chorvatska. 
Je to regata Palagruža pojme-
novaná po nejvzdálenějším 
ostrově Chorvatska. Odtud 
jsou vidět světla Gargana 
a Vieste v Itálii.

Jak ji hodnotíte?

Zpočátku jsme byli trochu 
rozpačití z nového hlavního 
rozhodčího Renka Sehnala. 
Náš dlouholetý rozhodčí 
Karel Lukš šel do důchodu. 
Závod se rozjížděl pomalu, 
protože nefoukalo. U ostro-
va Sušac dokonce některé 
lodě couvaly, protože je tam 

silný protiproud z moře. 
Za ostrovem konečně zača-
lo foukat a lodě se rozjely 
s genakerem 7–8 knotů. To 
už bylo něco. U Palagruži šel 
genaker dolů a křižováním 
jsme jeli do cíle dvacet čtyři 

mil do Skrivene Luky na Las-
tovu. To už bylo ráno a celá 
posádka – Pavlína, Pája, 
Jirka, Honza a Radek děla-
li vše pro dobré umístění. 
Předjeli jsme ještě jednu loď 
a ke druhému a třetímu v po-
řadí jsme se blížili. První, 
Slovák Windisch, ujel všem 
o dvě hodiny a před cílem 
vykroužil sledovacím zaříze-
ním své lodi srdce. V první 
etapě jsme byli čtvrtí.

A druhá etapa?

Ta už se jela rovnou 
na Murter. Nejela se přes 
Palagružu. Ovšem všechny 
modely větrných map se-
lhaly. V první čtvrtině jsme 
byli první. Očekávaný vítr 
u břehu však nepřišel, tak 
nás téměř všechny lodě 
předjely. Byli jsme na před-
posledním místě. Při sla-
bém větru v noci jsme se 
sice pomalu dostávali do-
předu, já jsem spal 1,5 ho-
diny na palubě v kokpitu 
a neustálým probouzením 
jsem kontroloval hlídky, 
jestli jedou na maximum 
možností v tom bezvětří. 
Ráno jsme byli na osmém 
místě. V cíli šestí a v celko-
vém pořadí čtvrtí z patnácti 
lodí zkušených jachtařů, 
což je úspěch.

David Myslikovjan

Vlastimil Faktor (vpravo nahoře) a jeho posádka na Baltu

První skupiny se ujal zkušený průvodce Josef Šimeček.

Jachtař Vlastimil Faktor vybojoval 
se svojí posádkou na dvou 
podzimních regatách na moři 
shodně čtvrté místo

Dokončení ze strany 1



5stranawww.sedlcansky-kraj.cz

SEDLČANY Hodiny nové-
ho učitele ZŠ Propoje-
ní Jana Lišky vypadají, 
jako kdyby ve škole učil 
odjakživa. Žáci ho berou 
a on bere je. Příjemná ho-
dina se samostatnou pra-
cí, dvěma testy či kvízy, 
s otázkami a odpověďmi 
k tématu poznání sebe 
sama…

Nahlédli jsme totiž 
do třídy se třiceti žáky, 
kde se zrovna v rámci 
výchovy k občanství 

Jan Liška věnoval úvo-
du do poznání osobnos-
ti. Žáci poznávají čtyři 
základní typy osobnosti 
podle Hippokrata a Ga-
léna, stejně jako rozděle-
ní povah na extroverty, 
introverty. Se zájmem 
se ptali na vyhraněnost 
zařazení, zpochybňovali 
výsledky kvízů, které je 
do jednotlivých kategorií 
rozdělily. Kritické úvahy. 
Hodina, jaká má být.

-propoj-

ZPRAVODAJSTVÍ

ŘÁDKOVÁ INZERCE 
15 Kč/řádek15 Kč/řádek

Tel.: 774 414 225

Kominictví B+L Huskovi
Tel.: 603 825 621, 737 556 100

Revize, čištění – kontrola
Frézování – vložkování

 Stella Bižuterie 
Masarykovo nám. 154 Benešov 

Tel.: 605 252 730 

ŠIROKÝ VÝBĚR PARUK, 
příčesů a jejich ošetření 

jarní a letní klobouky, čepice 
přírodní kosmetika

Po–Pá 930–1730  So 900–1200

MEDITERRA – Sedlčany, s. r. o. 
přijme zaměstnance na pozici

ŘIDIČ SANITNÍHO VOZU
Požadavky:
• ŘP skupiny B a praxi v řízení vozidel
• trestní bezúhonnost
• akreditovaný kurz řidiče DZS dle zákona číslo     
    96/2004 Sb., výhodou, nikoliv podmínkou 
• pozitivní a vstřícný přístup ke klientům

Nabízíme:
• HPP
• rodinné prostředí v malé nemocnici, přátelský kolektiv 
• možnost absolvování Akreditovaného kvalifikačního  
    kurzu Řidič DZS
• odpovídající platové ohodnocení, čtvrtletní odměny
• zaměstnanecké benefity (5 týdnů řádné dovolené, 
   3 dny placeného volna za rok, příspěvek na stravování     
   (výběr z několika jídel), odměna při životním jubileu,    
   slevy na přírodní kosmetiku firmy Nobilis-Tilia, slevy  
   na vybrané rehabilitační služby, příspěvek na dopravu,  
   benefitní program – Cafeterie, karta Multisport)

Přihlášky včetně životopisu zasílejte:
– na adresu: MEDITERRA – Sedlčany, s. r. o.,      
   Tyršova 161, 264 01 Sedlčany

– e-mailem: jaroslava.haskova@mediterra.cz 

– telefonicky na tel. číslech: 318 841 571, 725 850 589

Koupím les, pole nebo chalupu. Pla-
tím hotově. Tel.: 773 770 753.              245/23 

 V ý k u p  s t a r ý c h  p e ř i n .  Te l . : 
606 514 445.                      246/23 

Prodám palivové dřevo měkké 950 Kč/prms 

a tvrdé 1 800 Kč/prms nařezané a naštípané. 
Dovoz zdarma. Tel.: 773 770 753 

PŘEVEDU  ZÁZNAMY 

z videokazet na flešku 
nebo DVD, levně

Tel.: 777 554 484

1. základní škola, Primáře Kareše 68
264 01 Sedlčany

NÁVŠTĚVNÍ DNY
NA 1. ZŠ

úterý 14. 11. pro předškoláky 
a úterý 28. 11. pro žáky budoucích 6. tříd

vždy od 15 hodin

Do školy vstupujte mezi 15.00–16.30 hod.

Milí předškoláci, budoucí žáci 6. tříd i rodiče,
připravili jsme pro vás odpoledne plné zajímavých činností, 
při kterých se seznámíte s vyučujícími, prohlédnete si školu 

a pobavíte se při plnění různých úkolů. Přijďte se podívat 
a vyzkoušet si, jaké to je v naší škole.

Během dopoledne vás rádi přivítáme na ukázkových hodinách.

Těší se na vás všichni vyučující.

www.1zs-sedlcany.cz

Koupím staré mince a bankovky. Tel.: 
731 476 601.         247/23 

Muž hledá ženu ve věku od 35 let, 
zn. která ví co chce od života. Tel.: 

608 441 431.          248/23 

Pronajmu byt 1+1 v Sedlčanech, 
41m2, po celk. rekonstrukci, část. vyba-
vený. Nájem 9 000 Kč + zálohy 6 000 Kč + 
18 000 Kč kauce. Tel.: 721 940 111.     249/23

Hodina, jaká má být U cesty z Porešína do Obdě-
nic je krásná kaple. Jde o Ši-
mákovu kapli z roku 1874, 
k níž se váže tato pověst. 

U jedné z rodin v Ob-
děnicích se slavily křtiny. 
Za účasti velkého množství 
příbuzenstva čas na slav-
nosti rychle utíkal. Děťátko 
nejvíc chovala bezdětná 
sestra tatínka narozeného 
miminka. Když nastal sou-
mrak, nedala se přemluvit, 
aby přespala u rodiny a roz-
hodla se vydat na zpáteční 
cestu do Porešína. Její bratr 
se nabídl, že ji část cesty 

vyprovodí, aby nešla sama. 
Šli po sněhem bohatě zavá-
té cestě a hvězdy jim svítily 
na cestu. Když došli k Ši-
mákově kapličce, všimli si, 
že tam u ní ve sněhu klečí 
neznámá, bosá, chatrně 
oblečená žena a modlí se. 
Slušně pozdravili, odpo-
vědi ale nedostali. Přidali 
do kroku. Když se později 
bratr vracel sám tou samou 
cestou zpět domů, nikdo už 
u kaple nebyl. Ve sněhu ani 
nebyly žádné šlépěje, krom 
těch jejich…

Sabina Motrincová

Pověst k Šimákově kapličce



6 strana www.sedlcansky-kraj.czSPOLEČNOST

SEDLČANY Ve společenském 
sále kulturního domu se 
ve středu 1. listopadu kona-
la členská schůze místního 
spolku Svazu diabetiků ČR, 
který měl ve svých začát-
cích více než tři stovky členů 
a dnes jich je sto jedna. Pře-
vahu v počtech členů mají 
ženy nad muži a nejstaršímu 
členovi spolku je přes deva-
desát let.

Diabetici hodnotili 
i plánovali 

Středeční schůze měla 
slabší účast než v minulých 
letech (padesát osm účastní-
ků), a to z různých důvodů. 
Někteří členové místního 
spolku diabetiků jsou i ze 
vzdálenějších míst regionu, 
další jsou nemocní a jiní do-
jíždějí do svých zaměstná-
ní. Například předsedkyně 
pobočného spolku Svazu 
diabetiků ČR Sedlčany Miro-
slava Mandovcová pracuje 
již více než sedm let v praž-
ské Thomayerově nemocnici 
jako zdravotní sestra. Předtím 
působila v Sedlčanech v Do-
mově Sedlčany a v nemoc-
nici. Předsedkyně pracuje 
na směny, a proto není divu, 
že schůze diabetiků musela 
rychle odsýpat. Ukončena 
tak byla už po necelé hodině.

„Na schůzi jsme podali 

zprávu o naší činnosti a také 

jsme měli zhodnocení rekon-

dice, která se konala v září 

tradičně v hotelu MAS v Se-

zimově Ústí,“ informovala 
Miroslava Mandovcová. 
„Naplánováli jsme nové akce, 

jako je další rekondice, pla-

vání ve třetí dekádě tohoto 

měsíce v bazénu v Měříně, 

masáže, pedikúra a Pochod 

proti diabetu, který se bude 

konat 14. listopadu od třinácti 

hodin a sraz máme tentokrát 

na Mrskošovně. Dříve jsme 

se před pochodem scházeli 

na náměstí, ale protože je tam 

v tuto denní dobu velký hluk 

a není slyšet vyprávění Marie 

Bazalové, zvolili jsme Mrsko-

šovnu. Také letos nás budou 

doprovázet děti z družiny 1. 

základní školy a na bezpeč-

nost nás všech budou dohlížet 

strážníci městské policie.“ 

Předsedkyně spolku nám 
také představila novou hos-
podářku Ivanu Kolínovou, 
která bude tuto funkci zastá-
vat za odstupující Jiřinu Šino-
glovou. Zeptali jsme se, proč 
se rozhodla pracovat pro spo-
lek, ačkoliv není diabetička. 
„Jsem zdravotní sestra, takže 

mě toto téma zajímá, a také 

dobře znám všechny členky 

výboru. Na starosti budu mít 

nejenom pokladnu, ale také 

evidenci našich členů,“ odpo-
věděla Ivana Kolínová.

Život Plus naváže 
spolupráci 
s městskou policií

Schůze diabetiků se zú-
častnili také dva hosté, sta-
rosta Sedlčan Ivan Janeček 

a sociální pracovnice Zuzana 
Knížová ze společnosti tísňo-
vé péče Život Plus. Tato spo-
lečnost je nadregionálním 
poskytovatelem terénních 
sociálních služeb pro seni-
ory, osoby se zdravotním 
postižením, osoby s chronic-
kým onemocněním a nefor-
málně pečující osoby. 

Zuzana Knížová, která 
na schůzi diabetiků hovo-
řila o službě tísňové péče, 
nám sdělila několik dalších 
podrobností: „Jsme registro-

vanou sociální službou s ce-

lorepublikovou působností. 

V současné době působíme 

v osmi krajích České repub-

liky. Kromě tísňové péče 

poskytujeme také službu od-

borného sociálního poraden-

ství.“ Na otázku, co si může-
me představit pod pojmem 
tísňová péče, Knížová od-
pověděla: „Naši klienti jsou 

jištěni v domácím prostředí 

pomocí tísňového tlačítka, 

a v případě jakékoliv krizo-

vé situace se mohou propojit 

po stisknutí tlačítka s dispe-

činkem, který zprostředkuje 

adekvátní pomoc. Hlavní síd-

lo máme v Kutné Hoře a já 

jsem od Milevska, odkud jako 

terénní pracovník vyjíždím. 

Členům spolku sedlčanských 

diabetiků jsem přijela nabíd-

nout naši službu, protože 

naší cílovou skupinou jsou 

senioři, osoby se zdravotním 

postižením a chronickým 

onemocněním, kam diabetici 

patří. V jednotlivých městech 

se snažíme navázat spoluprá-

ci s městskou policií a tady 

v Sedlčanech mě čeká schůz-

ka tento měsíc. S velitelem 

Petrem Krchem se budeme 

snažit najít koncensus, pokud 

se týká spolupráce s naší orga-

nizací. Pokud mají klienti zá-

jem, mohou si na městské po-

licii uložit klíče, a v případě, 

že je třeba zpřístupnit jejich 

domácnost, dispečerka může 

zavolat městské policii, která 

domácnost zpřístupní.“   -dav-

SEDLČANY Halloween je v Če-
chách každým rokem popu-
lárnější. Jinak tomu není ani 
na GaSOŠE Sedlčany. Druhý 
rok po sobě si sami studen-
ti uspořádali akci, během 
které se převlékají do všech 

možných kostýmů. Tento pů-
vodně keltský svátek se slaví 
31. října, ale na gymnáziu se 
slavilo už o den dříve.

Které kostýmy byly k vi-
dění? Fantazii se meze ne-
kladly. Někteří se drželi tradi-
ce strašidelnosti. Byla vidět 
například mrtvá nevěsta, 
strašlivá jeptiška nebo krva-
vá zdravotní sestra. Na cho-
dbách sedlčanské školy jsme 
nemíjeli jen tyto přízraky, 
ale i známé popkulturní po-
stavy, třeba Střihorukého 
Edwarda, Tylera Durdena 
z Klubu rváčů nebo modré 
šmouly. A když se po škole 

procházel i Pablo Escobar, 
nebyla nouze ani o převleky 
historické.

„Na letošním Halloweenu 

si mi líbilo, jak se do akce za-

pojilo mnoho studentů, a do-

konce i někteří učitelé. Snad 

jediné, co bych vytknul, 

že jsme slavili Halloween 

o den dříve, než je zvykem. 

Doufám, že se tato tradice 

u nás na škole udrží,“ říká 
student druhého ročníku 
Hynek Heger. Jiný názor 
má maturantka Barbora Ži-
dová. „Halloween ve škole 

mě zrovna moc nenadchl. 

Nerozumím, proč slavíme 

svátek, který u nás nemá 

tradici a už vůbec ne, proč 

ho slavíme ve špatný den. 

Ale musím pochválit kostý-

my žáků a učitelů, které byly 

kolikrát opravdu kreativní.“

Filip Špale

Diabetiky čeká plavání v Měříně, 
Pochod proti diabetu a další rekondice

Jednatelka spolku Marie Mošanská (zleva), členka výboru Věra Janotová, místopředsedkyně Květa 
Truhelková, předsedkyně Miroslava Mandovcová, odstupující hospodářka Jiřina Šinoglová a přebírající 
hospodářka Ivana Kolínová

Prostory gymnázia se 
zaplnily nejen strašidly

Studenti v kostýmech

KRÁSNÁ HORA NAD VLTA-

VOU Poprvé se v tomto roce 
konala strašidelná akce také 
v Krásné Hoře nad Vltavou. 
A poprvé v novodobé histo-
rii na jejím pořádání spolu-
pracovaly všechny spolky, 
které zajišťují místním dětem 
volnočasové aktivity.

Organizátory byli pů-
vodně fotbalisté, sokolové, 
myslivci a škola. Nakonec 
se k akci připojili také hasi-
či a městský úřad. Na trasu 
dlouhou tři kilometry vyra-
zilo 130 dětí, přičemž první 
nesmělé odhady byly na tře-
tině až polovině. Zájemce 

neodradila ani zima, ve kte-
ré museli vystát hned dvě 
fronty: jednu před registrací 
a druhou před startem.

Na trať vyrážely skupinky 
dvou až čtyř lidí v přibližně 
dvouminutových interva-
lech. Čekal je například pa-
vouk, čerti, smrtka, vodník, 
ale i mnoho dalších. A v cíli 
pak oheň, špekáček, čaj 
nebo svařák a Certifi kát od-
vahy. „Máme jen kladné ohla-

sy. Tolik dětí jsme nečekali, 

omlouváme se tedy za nedo-

konalosti. Příště budeme 

lepší,“ shrnul Marek Slezák, 
autor myšlenky.                -oth-

Krásnohorská stezka odvahy 
měla hned napoprvé úspěch



7stranawww.sedlcansky-kraj.cz

a výkonům a zároveň pomoci handica-
povaným lidem.

„V září a říjnu si studenti během ho-

din tělesné výchovy mohli vyzkoušet 

testy fyzické způsobilosti, do nichž pa-

tří člunkový běh, kliky, celomotorický 

test a běh na jeden kilometr. Tyto testy 

jsou nezbytné k přijetí do služebního 

poměru k Policii ČR. Zdravotní pojiš-

ťovna ministerstva vnitra za ně násled-

ně přispěje určitou fi nanční částkou. 

Příslušníci policie pro změnu přispí-

vají formou hotovosti, kterou střádají 

do kasiček Konta Bariéry,“ připomně-
la Monika Schindlová.

Na Příbramsku se zúčastnily akce 
tři střední školy: Gymnázium Sedlča-
ny, Integrovaná střední škola hotelové-
ho provozu v Příbrami a SOŠ Dubno. 
Padesát procent cvičících, kteří tes-
ty zvládli, obdrželi navíc osvědčení 
o jejich úspěšném absolvování a dále 
voucher na 150 tisíc korun, což je ná-
borový příspěvek pro nové policisty 
ve Středočeském kraji. Pokud budou 

mít po vykonání maturitní zkoušky zá-
jem o práci u policie a projdou ještě 
psychologickým a zdravotním vyšetře-
ním, mohou rozšířit řady příslušníků 
policie. Tímto způsobem chce Středo-
česká policie také podpořit náborovou 

kampaň k Policii ČR. Akci Přes bariéry 
s policií pořádá již od roku 2018 a za tu 
dobu se podařilo podpořit dvacet han-
dicapovaných osob částkou téměř 1,8 
milionu korun. 

„Na naší škole si studenti oktávy 

měli možnost vyzkoušet fyzické tes-

ty, kterými prochází zájemci o prá-

ci u Policie ČR, ve čtvrtek 19. října,“ 

uvedla zástupkyně ředitele Gymnázia 
a Střední odborné školy ekonomické 
v Sedlčanech Lenka Lichtenbergová. 
„Podle dosažených bodů se vybírá 

i částka pro Nadaci Charty 77 – Konto 

Bariéry. Studenti si vedli velmi dobře. 

Za jejich účast i výkony jim patří velké 

poděkování, stejně tak příslušníkům 

Policie ČR za jejich návštěvu a za spo-

lupráci na tomto nadačním projektu.“

David Myslikovjan

ZPRAVODAJSTVÍ

Příroda je mocná, to uznává 
každý. Dalo by se však také 
říci, že je cudná; nemá ráda, 
když ji obnažíme. Jak někde 
něco vykopeme, šup a už tam 
roste to, co jsme rozhodně ne-
sázeli, ani neseli!

To jsem tak dala pryč jeden 
z mnoha našich zlatých dešťů, 
abych měla místo na záhonek, 
a on se mi vedle něj objevil 
kakost. Ne jeden, mnoho! Je-
den exemplář vedle druhého. 
Chytré knížky napověděly, že 
tento druh zvaný maličký je 
„významným plevelem“. Ta 
významnost ovšem spočívá 
v tom, že se obtížně likviduje.

Můj oblíbený a hospodárný 
způsob likvidace – tedy zkon-
zumováním – se u kakostu 
maličkého nedá použít. U nás 
v Čechách ho nejíme, prý snad 
Indové ano, ale není v mých si-
lách to tam jít zkontrolovat.

Nu což, jak ho tedy využít? 
Jako paměťový kolíček. Kakost 
maličký (Geranium pusillum) 
mi asi měl připomenout další-
ho člena tohoto rodu: Kakost 
smrdutý (Geranium robertia-
num), který tedy zatím na za-
hrádce nemáme, neb není odr-
zlý a zatím se drží za plotem. 

Čím se zmínění kakosti od-
lišují, je nabíledni. Kakost smr-
dutý je větší a – to druhé je 
snadno odvoditelné – ten odér 
opravdu nejde přehlédnout.

Není třeba zoufat. Kakost 
smrdutý se při sušení polepší, 
podobně jako třeba koriandr. 
A pak už o pachu natož smra-
du nemůže být řeč. Pak už lze 
psát o vůni a Robertové jsou 
z obliga. Jeden skotský bota-
nik se jmenoval křestním jmé-
nem Robert, tak doufejme, že 
se mu někdo nechtěl pomstít, 

když nevonnou bylinku 
nazval druhým jménem 
robertianum. Můžeme si 
vybrat i důstojnější ver-
zi: Jeden ze šesti svatých 
Robertů, salcburský bis-
kup, zvaný též Rupert, 
prý objevil léčivé účinky 
této bylinky, a tak se jí 
místně říká bylina svaté-
ho Roberta. Angličané ří-
kají kakostu Herb Robert 

a používají jej jako odpuzovač 
komárů. Jeden holandský prů-
vodce přírodou jménem Ro-
bert si dal slovo robertianum 
i do e-mailové adresy a v logu 
má kvítek kakostu.

Kakost smrdutý se mi pojí 
s doporučením popíjet nálev 
právě z této bylinky, když je žá-
doucí u těžkých chorob držet 
léčebnou hladovku, tzv. Breu-
ssovu kúru. Nápoj z kakostu to-
tiž posiluje ledviny, které jsou 
při hladovce hodně vytížené, 
neboť musí vyplavovat spous-
tu v těle uložených škodlivin. 
Je třeba, aby odbourané zplo-
diny v těle dlouho nezůstávaly 
a nezpůsobovaly otravu. Ka-
kost samozřejmě můžeme pou-
žít i na jiné neduhy.

Nasbíráme si v období 
od května do června kvetoucí 
nať. Ucvakneme ji asi tak dva 
tři centimetry nad zemí a dáme 
sušit. To, co je v ní léčivého, je 
hořčina geraniin a třísloviny 
a silice.

Kakostu smrdutému je při-
suzován protizánětlivý účinek, 
pročež ho lidová medicína do-
poručuje při zánětech dásní, 
zubů, jícnu, žaludku či střev. 
Dále při průjmech a jako diure-
tikum. Nasazuje se také při mo-
čových kamenech či při dně, 
dále při tukovatění a tvrdnutí 
jater.

Lžičku usušené bylinky spa-
říme vroucí vodou, necháme 
asi deset minut pod pokličkou 
a pak scedíme. Kdo si netrouf-
ne na vnitřní využití, může ná-
lev vyzkoušet zevně na špatně 
se hojící rány nebo na ekzém. 
Též se využívá při krvácení 
z nosu. Případně se jím kloktá 
při angíně. Určitě se nemá uží-
vat v těhotenství a při kojení 
a při zvýšené srážlivosti krve. 

Jestli teď přemýšlíte, jak on 
ten kakost vlastně vypadá, na-
povím. Všechny druhy kakostu 
odkvétají do tvaru bodce, nebo 
chcete-li, do jakéhosi čapího 
zobáku. Ne nadarmo se mu ně-
kde přezdívá čapí nůsek. Tak 
teď už si ho možná vybavíte 
a při procházce si uvědomíte, 
že ho vlastně od dětství znáte.

Hanka Synková

Z A P L E V E L E N Á  Z A H R Á D K A 

N E M U S Í  B Ý T  P R O  Z L O S T 

( 2 8 )

Kakost nevoní, ale 
pomáhá

Projekt Přes bariéry 
s policií se opět konal také 
na sedlčanském gymnáziu

V sobotu 11. listopadu oslaví 
90. narozeniny

Jindřich Římal 
Stále pevné zdraví a dobrou pohodu do dalších let přeje 

manželka, dcery Hanka a Jitka s rodinami.

Studenti GaSOŠE absolvovali fyzické testy ve spolupráci s příslušníky Policie ČR.

SEDLČANY Čtyři žáky ZŠ Propojení 
vyslala učitelka Štěpánka Kuthanová 
do okresního kola soutěže Přírodověd-
ný klokan, jehož se v kategorii Kadet 

zúčastnilo 734 žáků z 18 škol. Žáci z Pro-
pojky se umístili všichni do pětadvacá-
tého místa, přičemž Adam Skořepa z 9. 
B soutěž vyhrál.          -propoj-

Adam Skořepa je 
přírodovědný klokan

Dokončení ze strany 1



8 strana www.sedlcansky-kraj.czKALENDÁŘ

 KONCERTY, 
ZÁBAVY

 Sedlčany – kult. dům
9. 11. Precedens

koncert kapely Precedens 

v rámci svého jubilejního 

turné; 19:30

15. 11. Nezmaři

jubilejní koncert folkové 

skupiny Nezmaři; 19:30

22. 11. Koncert učitelů 

ZUŠ

tradiční koncert učitelů ZUŠ 

Sedlčany, některých býva-

lých učitelů a hostů; 18:00

 Petrovice – Obecní dům
10. 11. Posvícenská 

zábava

k tanci a poslechu hraje 

kapela Fantom; 20:00

 Sedlčany – Pohoda club
11. 11. Náhodný výběr

koncert kapely Náhodný 

výběr, jako host kapela 

Brutální Jahoda; 21:00

18. 11. Mňága a Žďorp

koncert rockové skupiny 

Mňága a Žďorp; 21:00

 Prosenická Lhota
17. 11. Myslivecká zábava

k poslechu a tanci hraje 

kapela Repete

 VÝSTAVY

 Sedlčany – knihovna
Básně v obraze

výstava básní v obrazech 

na schodišti v rámci festiva-

lu Dne poezie; do 19. 11.

Zima ve fotografi i

výstava fotografi cké soutě-

že; vernisáž 11. 11. v 16:00, 

výstava do 6. 12

 Sedlčany – kult. dům
Pocity a představy

výstava obrazů Jaroslavy 

Trpkové; do 22. 11.

 Sedlčany – muzeum
Sanctus Benedictus

výstava fotografi í středo-

věké architektury v muzej-

ním sklepním prostoru

80. výročí vystěhování 

Sedlčanska v letech 

1943–1945

výstava dobových materiá-

lů, fotografi í a dokumentů; 

do 26. 11.

 Votice – klášter
150 let SDH Votice

výstava k příležitosti oslav 

150 let od založení SDH 

Votice; do 29. 12.

Krajiny srdce a biblické 

příběhy

výstava obrazů Luboše 

Kafky; do 17. 11.

Taškobraní

prodejní výstava aktivizač-

ních dílen Integrovaného 

centra sociálních služeb 

Odlochovice; do 17. 11.

 PŘEDNÁŠKY

 Votice – klášter
8. 11. Jihočeská Šumava

přednáška cestovatele 

a etnologa Libora Draho-

ňovského; 17:00

13. 11. Příběhy podbla-

nických podkladů

přednáška archeoložky 

Terezy Zemanové Davido-

vé; 17:00

 Sedlčany – muzeum
14. 11. Zdeněk Lukeš: 

Architekt Josef Gočár

přednáška významného 

českého historika architek-

tury Zdeňka Lukeše; 18:00

 Sedlčany – knihovna
16. 11. Jak prezentovat 

skrze příběhy

workshop s Lubošem Pav-

lem; 13:30

22. 11. Na kole k mořím? 

J(e)de to!

setkání se skupinou míst-

ních nadšenců do cyklisti-

ky; 18:00

 DIVADLO

 Drážkov – Divadlo Hogo 
Fogo
16. 11. Vejšlap

divadlo Ungelt uvádí ko-

mediální oslavu přátelství, 

přírody a života; 19:00

 Sedlčany – kult. dům
16. 11. Don Quijote De La 

Ancha

nejhranější autorskou 

komedii současnosti uvádí 

Divadlo Klauniky Brno; 

19:00

19. 11. Kamarád Fído 

a Hubert: Kouzelný 

příběh

zábavné divadelní předsta-

vení pro děti; 15:00

20. 11. Kdo se bojí 

Beatles

divadelní představení uvádí 

Bechyňský divadelní spolek 

Lužnice; 19:30

 KINO

 Sedlčany 
8. 11. Malý princ

muzikálový fi lm ZUŠ Sedl-

čany; 18:00

10. 11. Přišla v noci

česká komedie, horor; 20:00

11. 11. Kukačky

španělský horor, thriller; 

20:00

12. 2. Esa z pralesa 2: 

Světové dobrodružství

francouzský animovaný 

fi lm pro děti; 15:00

17. 11. Hadí plyn

drama; 20:00

18. 11. Její tělo

česko-slovenské drama; 

20:00

 Votice
9. 11. Jak přežít svého 

muže

česká komedie; 20:00

15. 11. Tonda, Slávka 

a kouzelné světlo

rodinný animovaný dobro-

družný fi lm; 17:00

16. 11. Terezín: Láska 

za zdí

drama; 20:00

 SPORT

 Sedlčany – zimní stadion
8. 11. Pohárové utkání

HC Žabáci Solopysky – Šev-

ci Nový Knín; 18:30

HC Miličín – Rybníkáři; 

20:20

10. 11. Pohárové utkání

TJ Slavoj Obecnice – HC 

Kňovice; 18:30

HC River Boys Zvírotice – 

HC Domino; 20:25

11. 11. Pohárové utkání

Novit Neveklov – HC Olbra-

movice; 14:00

Rybníkáři – HC Hrádek; 

16:00

Rumola – HC Kačeři Příčo-

vy; 18:00

12., 17., 19. 11. Veřejné 

bruslení

14:00–16:00

12. 11. Mezinárodní hoke-

jové utkání žen

HC Kobra – IceCats Linz 

AG; 11:30

12. 11. Pohárové utkání

HC Bubák Chlum – HC 

Čerti Křepenice; 16:30

Ševci Nový Knín – HC Mili-

čín; 18:25

HC Votice – Stará garda 

Štětkovice B; 20:20

13. 11. Pohárové utkání

Stará garda Štětkovice – 

AHC Nový Knín; 18:30

HC Rebel Sázava – HC 

Huroni Vršovice; 20:25

15. 11. Pohárové utkání

DSK Daleké Dušníky – HC 

Žabáci Solopysky; 18:30

HC Medvědi Sedlčany – 

Novit Neveklov; 20:25

17. 11. Pohárové utkání

HC Kačeři Příčovy – HC 

Rebel Sázava; 18:30

HC Huroni Vršovice – TJ 

Slavoj Obecnice; 20:25

18. 11. Pohárové utkání

HC Kňovice – HC River 

Boys Zvírotice; 14:00

AHC Nový Knín – HC Bu-

bák Chlum; 16:00

Stará garda Štětkovice B – 

Rybníkáři; 18:00

19. 11. Pohárové utkání

HC Čerti Křepenice – HC 

Rumola; 16:30

Novit Neveklov – HC Voti-

ce; 18:25

HC Olbramovice – HC Med-

vědi Sedlčany; 20:25

20. 11. Pohárové utkání

HC Domino – Stará garda 

Štětkovice; 18:30

HC Miličín – DSK Daleké 

Dušníky; 20:25

22. 11. Pohárové utkání

HC Hrádek – Ševci Nový 

Knín; 18:30

 Sedlčany – vlakové 
nádraží
11. 11. Podél Rokytky 

na Doubravku

turistický pochod, trasa 

20 km přes přírodní park 

Rokytka, Koloděje a Dolní 

Počernice až na Doubrav-

ku; 6:30

 Vysoký Chlumec – hřiště
11. 11. Fotbalové utkání

SK Vysoký Chlumec – SK 

Přestavlky; 10:15

 Dublovice – hřiště
11. 11. Fotbalové utkání

TJ Sokol Dublovice – SK 

Spartak Příbram B; 13:30

12. 11. Fotbalové utkání

TJ Sokol Dublovice B – TJ 

Prostřední Lhota; 13:30

 Petrovice – hřiště
11. 11. Fotbalové utkání

SK Petrovice B – FK Drevní-

ky; 13:30

12. 11. Fotbalové utkání

SK Petrovice – SK Černoli-

ce; 14:00

 Sedlčany – hřiště
11. 11. Fotbalové utkání

TJ Tatran Sedlčany B – AFK 

Loděnice; 14:00

12. 11. Fotbalové utkání

TJ Tatran Sedlčany – MFK 

Dobříš; 14:00

 Sedlec-Prčice – hřiště
12. 11. Fotbalové utkání

TJ Sokol Sedlec-Prčice – SK 

Slaný B; 14:00

 OSTATNÍ

 Sedlčany – knihovna 
8., 15. 11. Hajánek

podvečerní čtení pro děti; 

17:00

8. 11. Až na ten konec 

dobrý

listování knihou Pavla 

Tomeše, následuje autorské 

čtení a autogramiáda nové 

knihy P. Tomeše; 19:00

10. 11. Pohádková babička

čtení veršovaných pohá-

dek, navazuje výtvarná 

dílna Básně z listů, básně 

v listech; 15:00

13. 11. Čtyři uši v jeteli

dopolední program pro rodi-

ny s menšími dětmi; 10:00

13. 11. Lampionové obra-

zy noci

lampionový průvod 

do areálu Pod Duby, kde se 

budou opékat buřty; 18:00

 Dublovice – ZŠ
9. 11. Svatý Martin

svatomartinský průvod 

s lampiony za doprovodu 

bubeníků a zpěvu písniček; 

16:00

 Sedlec-Prčice – náměstí 
7. května
10. 11. Slavnostní otevře-

ní náměstí 7. května

slavnostní otevření 

po dvouleté rekonstrukci 

náměstí, vystoupení žáků 

ZŠ; 15:00

10. 11. Vítání svatého 

Martina

lampionový průvod projde 

městem na Vítkovo náměs-

tí, šermířské vystoupení; 

16:30

 Sedlčany – hvězdárna
10., 11., 17., 18. 11. Pozoro-

vací program

18:00–21:00

 Vysoký Chlumec
11. 11. Lampionový prů-

vod na sv. Martina

tvořivé dílny pro děti, lampi-

onový průvod a svatomar-

tinské občerstvení; 14:00

 Kosova Hora – náměstí
11. 10. Svatomartinské 

slavnosti



9stranawww.sedlcansky-kraj.cz SPORT

vzpomínka na gen. K. 

Mareše, příjezd sv. Martina, 

ochutnávka svatomartin-

ských vín; 14:00

 Kamýk nad Vltavou – 
u MŠ
11. 11. Svatomartinská 

slavnost

svatomartinský průvod 

s běloušem a lampiony, 

svatomartinská husa a sva-

tomartinské víno; 16:00

 Sedlčany – nám. T. G. M.
17. 11. Oslava demokracie

výtvarná instalace ZUŠ, 

Modlitba pro Martu, státní 

hymna, zahraje kapela 

Tortilla; 17:00

 Sedlčany – muzeum
17. 11. Připomínka 34. 

výročí listopadových 

událostí 1989

promítání dobových fi lmů, 

divadelní představení žáků 

ZUŠ, výstava fotografi í 

a dokumentů; 17:00

 Nechvalice – Nechvalic-
ká hospoda
18. 11. Dančí hody

pokrmy z dančího masa; 

18:00

 ROZHLEDNY

 Onen Svět
Langova rozhledna 

otevřeno o víkendech 

a svátcích; 9:00–18:00

 Všechny podrobnosti 
k uvedeným akcím najde-
te na našich internetových 
stránkách 
www.sedlcansky-kraj.
cz v rubrice Kalendář. 
Umístění akce do rubriky 
je zdarma. Upoutávky 
posílejte včas e-mailem na: 
kalendar@sedlcansky-kraj.cz.

TJ Sokol Libiš 
– TJ Tatran 
Sedlčany 3:0 
(1:0) 
LIBIŠ V sobotu 4. listopa-
du zavítal Tatran ve 14. 
kole fotbalového krajské-
ho přeboru k soupeři, 
který měl před vzájem-
ným duelem v tabulce 
o pět bodů méně – Libiši 
na Mělnicku. Tatran tam 
zajížděl povzbuzený tý-
den starou výhrou doma 
8:1, naopak domácí tým 

dostal v přechozím mi-
strovském zápase pět 
branek v Tochovicích 
a nedal žádnou. Libiš 
nemohla počítat ani se 
silnou diváckou kuli-
sou v zádech, protože si 
na sobotní utkání našlo 
cestu pouhých sedmde-
sát diváků. Tatran byl 
papírovým favoritem zá-
pasu…

V první půlhodině hry 
fanoušci branku neviděli. 
Tu první vsítil až ve 36. 
minutě domácí Vítězslav 
Jindřich – 1:0. Do kon-

ce prvního poločasu už 
se ale více nestalo. Jen 
rozhodčí Pavel Kohout 
udělil jednu žlutou kartu, 
a to Pavlovi Krotilovi. 

Ve druhém poločase 
patřila 65. minuta To-
máši Přibylovi, který se 
v utkání poprvé střelecky 
prosadil a podruhé tak 
překonal brankáře Filipa 
Dřevojana – 2:0. Tatranu 
se nepříznivý stav snížit 
nepodařilo, naopak deset 
minut před koncem se 
ještě gólově prosadil do-
mácí Jan Vetešník – 3:0. 

Sestava Tatranu: F. 
Dřevojan – Novotný, Kro-
til, M. Krůta (76. Schwarz), 
Plesl–Sirotek, Hanuš, Dvo-
řák (73. Kouklík), Repetný 
(85. R. Krůta), Štemberk 
(81. Vrkoslav) Sochůrek.

Tatran je po 14. kole 
v tabulce na devátém mís-
tě s 18 body a skóre 31:27. 
Další utkání hraje v neděli 
12. listopadu od 14 hodin 
na svém hřišti s dobře zná-
mým rivalem z Dobříše. 
Bude to pro hráče i diváky 
poslední zápas před zimní 
pauzou.      David Štverák

SEDLČANY Už dlouho se 
nestalo, aby na zimním 
stadionu nebylo některou 
sobotu odehráno žádné 
utkání turnaje hokejistů, 
bojujících o Pohár starosty 
města. Tentokrát byl však 
program na ledové ploše 
tak nahuštěný, že pohároví 
hráči si museli dát pauzu.

Už před osmou ráno 
v sobotu 4. listopadu na-
stoupili na led nejmenší 
bruslaři, kteří měli první 
hodinu Školičky bruslení. 
Instruktoři jistě byli pří-
jemně překvapení, pokud 
se týká účasti dětí, protože 
jich společně s rodiči a dal-
šími rodinnými příslušníky 
přišlo bezmála sedmdesát. 
Následovala mistrovská 
utkání mladších i starších 
žáků Tatranu, a po nich se 
na led dostaly i hokejistky. 
V Sedlčanech se konal zá-
pas žen HC Kobra Praha 
B – HC České Budějovice. 
Nejvíce diváků se přišlo 
podívat na duel krajské 
hokejové soutěže Tatran – 
HC Hvězda Kladno, a klid-
ně mohli zůstat i na další 
mač, v němž se ve večer-
ních hodinách střetli hoke-
joví veteráni Sedlčan, hra-
jící pod hlavičkou Tatran 
C, s veteránským týmem 
z Kanady, v němž byli 
hokejisté a velcí fanoušci 
Jaromíra Jágra ve věku 
od čtyřiceti do pětašede-
sáti let.

Tatran Sedlčany C 
– ReMax Old boys 
5:6 (3:2, 2:2, 0:2)

Utkání, hrané na třikrát 
patnáct minut, mělo slav-
nostní úvod. Poté, kdy se 
oba týmy seřadily na mod-
rých čarách a hráči se oto-
čili čelem k vlajkám obou 

zemí, vyvěšených nad stří-
dačkami, zazněla kanadská 
a poté i česká státní hymna. 
Hráči si následně vyměnili 
drobné dárky a k vidění 
bylo i několik přátelských 
poklepání protihráčů hokej-
kami po chráničích. Diváci, 
kteří odešli po předchozím 
zápasu áčka Tatranu, mohli 
litovat, že tak udělali. K vi-
dění byl sice téměř bez-
kontaktní, ale přesto rychlý 
hokej na to, v jakém věku 
aktéři mače byli. Zpočátku 
se oběma soupeřům dařilo 
i v obraně, takže úvodní 
branka padla až v 10. mi-

nutě hry, kdy Kanaďané 
rozebrali obranu domácích 
a z bezprostřední blízkosti 
skórovali. Hned vzápětí 
přidali svůj druhý úspěšný 
zásah po střele na lapačku 
nestárnoucího gólmana Ja-
romíra Dvořáka opět z mís-
ta těsně před brankovištěm, 
jenomže poté na obran-

né modré vyrobili chybu 
a domácí hokejisté po úni-
ku snížili na 1:2. Do kon-
ce třetiny se jim dokonce 
podařilo překlopit vedení 
na svoji stranu, a o všem se 
rozhodovalo až v posled-
ní desetiminutovce závě-
rečné třetiny. Kanaďanům 
se v ní podařilo vyrovnat 
na 5:5 a dvě a půl minuty 
před posledním klaksonem 
rozhodli o svém vítězství. 
V závěru utkání to ještě 
veteráni Sedlčan zkoušeli 
se šesti hráči bez brankáře, 
ale skóre se už nezměnilo.

Sestava Tatranu C: 

Jaromír Dvořák – Radek 
Sosnovec, Pavel Sosnovec, 
Luboš Viterna, Miloš Van-
čura, Roman Chwastek, 
Josef Čížek, Karel Pospíšil, 
Vladislav Růžička, Ladislav 
Šach, Václav Vlasák.

Po skončení mače oba 
týmy zapózovaly fotogra-
fům, aby mohl být na pa-

mátku pořízen společný 
snímek, a poté se sešly 
na banketu v restauraci 
zimního stadionu. A jaký 
je další program kanad-
ského hokejového týmu 
veteránů? Byl pozván 
na posezení v rámci roz-
loučení Tomáše Plekan-
ce s hokejovou kariérou 
do jedné z kladenských 
restaurací, v pondělí 6. 
listopadu měl sehrát utká-
ní v Příbrami a další zá-
pasy kanadské hráče če-
kaly v Karlových Varech 
a také v Německu.

David Myslikovjan

Sedlčany, Tyršova 138

Po–Pá 800–1700

       So 800–1130

www.asimina.cz

čaje, koření, rakytníkové 
dobroty, ovoce v alkoholu, 
sušené plody, šťávy, sirupy, 
medoviny a další výrobky

OBCHOD S ČAJI, KOŘENÍM A PŘÍRODNÍMI POCHOUTKAMI

Venku se sedlčanským fotbalistům nedaří

Hokejoví veteráni Tatranu se utkali 
s Kanaďany, hráči ze země javorového listu 
rozhodli o svém vítězství v závěru zápasu

Na ledě byli soupeři, ale po zápase v restauraci výhradně kamarádi.



10 strana www.sedlcansky-kraj.czSPORT

SEDLČANY V šestém a sed-
mém kole 3. ligy stolních teni-
stů skupiny C se o uplynulém 
víkendu utkali hráči Tatranu 
na domácí půdě v malé hale 
gymnázia s celkem z druhé 
poloviny tabulky a násled-
ně s týmem, s nímž bojovali 
o její špici.

Tatran Sedlčany – 
TJ Sokol Jaroměř-
Josefov 2 10:5

Utkání začalo hodně pře-
kvapivě, protože obě úvodní 
čtyřhry domácí stolní tenisté 
prohráli. Pejša s Faktorem 
sice vedli 2:1 na sety, ale 
v pětisetové bitvě se jim 
nakonec přestalo dařit. Ko-
cura s Drechslerem na sou-
sedním stole proti svým 
soupeřům uhráli jeden set. 
V singlech už to ale byla jiná 
káva. Hosté si sice udržovali 
náskok, a to až do stavu 4:5, 
jenomže potom se hráčům 
Tatranu povedla šňůra šesti 
vítězných dvouher za se-
bou, v nichž ztratili pouze 
jediný set. V singlech vybo-
jovali tři body Faktor a Pej-
ša, po dvou přidali Kocura 
s Drechslerem.

Tatran Sedlčany 
– Tatran KRPA 
Hostinné 9:9

Podle papírových předpo-
kladů měl být tento duel hodně 
vyrovnaný, a skutečně tomu 
tak bylo. Poslední dvouhra 
skončila po více než čtyřech 
hodinách tuhého boje. Čtyřh-
ry tentokrát dopadly neroz-
hodně, když Pejša s Faktorem 
vyhráli bez ztráty setu a Kocu-
ra s Drechslerem nezískali ani 
jeden. Také ve dvouhrách sklá-
daly obě strany body tak, aby 
se jim soupeř nijak nevzdálil. 
Jazýčkem na vahách byly 
dva závěrečné singly Kocu-
ry, v nichž si sedlčanský hráč 
vedl dobře, oba dotáhl až k pá-
tým setům, ale v nich svým 
soupeřům těsně podlehl. Zdá-
lo se, že ve svých rukách bude 
mít alespoň remízu Faktor, 
jenomže i ten ve své poslední 
dvouhře prohrál 2:3 na sety. 
Vše tedy už zůstalo výhradně 
na Drechslerovi, který se své-
ho úkolu zhostil na jedničku 
a v závěrečném singlu celého 
zápasu přehrál svého soka bez 
ztráty setu. Ve dvouhrách zís-
kal čtyři body Pejša a po dvou 

přidali Faktor s Drechslerem. 
„V prvním utkání jsme 

byli velice zklamaní z našich 

čtyřher, které jsou jinak naší 

silnou zbraní,“ uvedl po skon-
čení druhého duelu vedoucí 
hráč Tatranu Radovan Faktor. 
„Nestává se nám, abychom 

obě prohráli, ale proč tomu tak 

bylo, nevím. Zřejmě jsme nebyli 

pořádně koncentrovaní a mož-

ná jsme si mysleli, že všechno 

půjde samo. Naši čtyřhru už 

jsme měli s Karlem Pejšou 

skoro vyhranou, vedli jsme 2:1 

na sety a v pátém jsme vyhrá-

vali 9:5. Naštěstí se ve dvou-

hrách ukázalo, že jsme lepší. 

V neděli jsme hráli s favoritem 

soutěže a jednalo se o velice 

pěkné, vyrovnané utkání, které 

mohlo dopadnout lépe pro obě 

strany. My jsme měli k vítězství 

blíž, ale nevyšly nám koncovky 

tří pětisetových zápasů v druhé 

polovině utkání. Remíza nako-

nec byla spravedlivá.“ 

V tabulce je po sedmi ko-
lech první s osmnácti body ST 
Euromaster Kolín a za ním jsou 
seřazeny tři sedmnáctibodové 
týmy v pořadí druhý Tatran, 
třetí Hostinné a čtvrté Stěžery.

David Myslikovjan

SEDLČANY Minulý týden se 
na zimním stadionu ve skupině 
A dlouhodobého pohárového 
turnaje amatérských hokejistů 
představili tři ze čtveřice nej-
větších favoritů soutěže a ani 
jeden z nich nezaváhal. V pří-
padě sázavského Rebelu se 
dokonce jednalo o prodloužení 
série na devět zápasů bez jedi-
né ztráty.

HC Kňovice – HC 
Rebel Sázava 2:13 
(2:3, 0:4, 0:6)

Hokejisté Kňovic se drželi 
necelé čtyři minuty, ale po-
tom napřáhl ze středu kruhu 
Petr Švancara a favorit se do-
stal do vedení. V 6. minutě 
sice přidal druhý gól Petr 
Pantofl íček, jenomže hned 
vzápětí ujel všem kňovický 
Pavel Pilousek a s přehledem 

dal kontaktní gól. Do konce 
třetiny chybělo pět minut, 
když hráči Kňovic nechali až 
trestuhodně snadno operovat 
před svojí brankou Švancaru 
a sázavský útočník naprosto 
v pohodě ranou z bezpro-
střední blízkosti dal třetí gól 
svého mužstva. Kňovice se 
ale ještě nevzdávaly a dvě 
a půl minuty před prvním 
klaksonem snížily na 2:3 Pi-
lousek. Do druhé třetiny už fa-
vorit doslova vlétl. Po dvaceti 
vteřinách hry přidal jeho čtvr-
tý gól Vladimír Čapek, po dal-
ších čtyřech minutách pátý 
Lukáš Krätsmar-Šmogrovič, 
a pak už skóre ve prospěch 
Sázavy jednom narůstalo. 

Výsledky – skupina A: 
Křepenice–Štětkovice 1:7, Kňo-
vice–Sázava 2:13, AHC Nový 
Knín – Zvírotice 1:7. Po devíti 

utkáních má první Sázava osm-
náct bodů, o dva body zpět 
jsou druhé Zvírotice a o další 
dva třetí Štětkovice. Posled-
ní dvanácté Domino zůstává 
na dvou bodech.

Skupina B: Olbramovi-
ce–Štětkovice B 4:1, Medvě-
di–Hrádek 3:7, Votice–Miličín 
5:6, Rybníkáři–Solopysky 3:6, 
Ševci Nový Knín – Daleké Duš-
níky 3:6. Tabulka je i nadále ve-
lice vyrovnaná. První Daleké 
Dušníky získaly devět bodů, 
ale hned dalších šest týmů 
v pořadí Votice, Olbramovice, 
Neveklov, Hrádek, Štětkovice 
B a Solopysky měly v době 
naší uzávěrky shodně bodů 
osm. Miličín sice vyhrál, ale 
i se ziskem čtyř bodů nadále 
zůstal na poslední jedenácté 
příčce tabulky.

David Myslikovjan

14. kolo krajského 

přeboru

TJ Sokol Libiš – TJ Ta-
tran Sedlčany 3:0 (1:0)
14. kolo I. A třídy sk. 

A

SK Kladno B – TJ Sokol 
Sedlec-Prčice 1:1 (1:1)
Branka Sedlce-Prčice: 

10. (p) M. Hájek

1. kolo I. B třídy sk. E

AFK Loděnice – SK Pet-
rovice 5:3 (1:3)
Branky Petrovic: 1. a 12. 

O. Štemberk, 12. L. Sed-

lák 

TJ Tatran Sedlčany B – 
SK Olympie Dolní Bře-
žany 2:1 (1:1)
Branky Sedlčan: 44. L. 

Brotánek, 70. R. Kvěch

2. kolo okresního pře-

boru

TJ Sokol Trhové Dušní-
ky – TJ Sokol Dublovi-
ce 3:3 (2:2)
Branky Dublovic: 9. M. 

Vondrák, 14. M. Ballon, 

85. J. Lomoz

10. kolo IV. třídy sk. B 

FK Drevníky – SK Vyso-
ký Chlumec 1:2 (1:1)
B r a n k y  V y s o k é h o 

Chlumce: 10. J. Šembe-

ra, 57. L. Vrbický

TJ Sokol Kamýk nad 
Vltavou B – TJ Sokol 
Dublovice B 5:3 (2:1)
Branky: 4., 63. a 90. A. 

Vopička, 45. L. Kujal, 

84. (p) L. Mrkva – 42. 

a 69. D. Krůta, 90. D. 

Kyrian

SK Petrovice B – TJ Vl-
tavan Hřiměždice B 5:0 
(2:0)
Branky: 29. P. Jamrich, 

45. P. Peterka, 57. a 84. 

P. Podlipský, 79. M. 

Krejčí

SK Přestavlky – SK 
Klučenice 2:4 (0:2) 
Branky Klučenic: 6. M. 

Bělina, 8. M. Pecka, 75. 

L. Řezník, 88. J. Květ

TJ Prostřední Lhota – 
SK Petrovice B 8:0 (6:0)
1. kolo okresního pře-

boru – Benešov

TJ Sokol Vrchotovy 
Janovice – TJ Jiskra 
Struhařov 2:4 (0:2)
Branky Vrchotových 

Janovic: 68. J. Dvořák, 

71. (p) D. Čedík

1. kolo I. A třídy do-

rostu U19 sk. D

TJ Tatran Sedlčany – TJ 
Viktoria Vestec 0:6 (0:2)
Sedlec-Prčice + Jese-
nice – TJ Kunice 0:10 
(0:4)
1. kolo I. A třídy žáků 

U15 sk. C

FK Benešov C – TJ Ta-
tran Sedlčany 5:4 (2:1)
Branky Sedlčan: 22. 

a 46. M. Haas, 45. L. 

Mrázek, 57. V. Sedlář

1. kolo I. A třídy žáků 

U13 sk. C 

FK Benešov C – TJ Ta-
tran Sedlčany 0:2 (0:1)
Branky Sedlčan: 11. 

(vl.) D. Chomát, 61. R. 

Jirásek

10. kolo okresního 

přeboru dorostu

TJ Tatran Sedlčany B – 
Sedlec-Prčice/Jesenice 
B 1:3 (0:3)
Branky: 77. J. Widen-

ka – 1. M. Nejedlý, 9. 

D. Votruba, 42. Š. Ma-

toušek

TJ Prostřední Lhota 
– TJ Krásná Hora 1:1 
(1:0)
Branka Krásné Hory: 

48. Vít Polák

2. kolo okresního pře-

boru starších žáků 

sk. B

Dolní Hbity/Višňová – 
SK Petrovice 0:6 (0:2)
Branky Petrovic: 14., 

52. a 77. V. Kubíček, 33. 

M. Fořt, 42. (vl.) D. Pac-

kert, 55. O. Korbel

TJ Sokol Daleké Duš-
níky – TJ Sokol Kamýk 
n./Vlt. 1:3 (1:0)
Branky Kamýka n./Vlt.: 

56. A. Molcová, 65. T. 

Rampas, 70. J. Folbrecht

Nová Ves/Nový Knín – 
TJ Sokol Jesenice 3:1 
(1:1) 
Branka Jesenice: 33. J. 

Hájek

2. kolo okresního pře-

boru mladších žáků 

sk. B

SK Petrovice – TJ Sokol 
Jesenice 2:0 (0:0)
Branky: 45. E. Krejčí, 

50. Š. Sirotek 

David Štverák

Fotbalové 
víkendové výsledky 
regionálních družstev

Největší favorité hokejového 
poháru dávali brankové příděly

Stolní tenisté vyválčili proti favoritovi 
v nádherném a dramatickém utkání 
na poslední chvíli remízu



11stranawww.sedlcansky-kraj.cz SPORT

Betis Kadaň – 
Arsenal Benešov-
Sedlčany 5:7 (3:4)
KADAŇ V šestém kole 2. 
ligy skupiny Západ čekal 
futsalisty dlouhý výjezd 
do Kadaně a sedlčanský 
tým tradičně počítal jed-
nu omluvenku za druhou. 
Na marodku se přidal Či-
pera, další hráči nemohli 
odcestovat na futsal vzhle-
dem k zápasům ve velkém 
fotbale, a tak Arsenal odjel 
s jedním náhradníkem. 
Nutno zmínit, že do dre-
su se opět převlékl Josef 
Kouklík starší, a dokonce 
i hrající trenér Míra Janda. 
Oba si zahráli závěrečnou 
pětiminutovku.

„Bohužel jak je naším 

zvykem ve venkovních zá-

pasech, opět jsme inkaso-

vali v první minutě, kdy se 

nástřel na zadní tyč odrazil 

smolně přímo na sálovku 

domácího útočníka, který 

trefil napůl odkrytou bran-

ku,“ sdělil redakci gólman 
Filip Dřevojan. „Naštěstí 

jsme během chvíle vyrov-

nali, když se na dvakrát 

prosadil Rataj. Zanedlouho 

se opět prosadil tento hráč, 

ale prakticky z rozehrávky 

jsme opět inkasovali. Pak si 

vzal slovo Matoušek, když 

vybojoval balón na obran-

né polovině, všiml si vyběh-

nutého gólmana domácích 

a střelou téměř přes celé 

hřiště nám vrátil vedení.“ 
Gólové hody pokračova-
ly. Soupeř opět vyrovnal, 
když zužitkoval dvakrát te-
čovanou střelu, na kterou 
Dřevojan nestihl zareago-
vat. Do kabin ovšem Ar-
senal odcházel s vedením 

v zádech, když přibližně 
z dvanácti metrů napřáhl 
Novotný, který svou „pu-
melicí“ prostřelil domácí-
ho brankáře.

Do druhé půle Kadaň 
doslova vlétla a chtěla hos-
ty zamknout na jejich po-
lovině. „Byli jsme to ovšem 

my, kdo první skóroval. Ra-

taj opět nadvakrát překonal 

gólmana a zkompletoval 

tak svůj hattrick. Po této 

brance domácí přešli na hru 

s pěti hráči v poli, a nutno 

podotknout, že při hostech 

několikrát stálo štěstí, nebo 

dobře postavená obrana 

v čele právě s Dřevojanem. 

A aby toho nebylo málo, Ra-

taj dokázal vypíchnout ba-

lón domácímu hráči a stře-

lou do prázdné branky vsítil 

svůj čtvrtý gól v zápase. To 

samé se povedlo za chví-

li Matouškovi a na tabuli 

svítilo skóre 3:7. Soupeř 

rezignoval na power play, 

tempo zápasu celkově 

opadlo a zápas se už spí-

še dohrával. My jsme tak 

mohli na palubovku pustit 

naše dva legionáře, kteří 

byli na tento zápas ochotní 

se převléct do hráčského 

a pomoci nám. Soupeři se 

podařilo ještě zkorigovat 

na konečných 5:7. Kluky 

musím pochválit za bojov-

ný výkon, který nakonec 

vyústil ve tři body. Soupeři 

děkujeme za kvalitní, ale 

i férově vedený zápas,“ uza-
vřel Filip Dřevojan. 

Po šesti kolech soutěže 
byl Arsenal ve dvanáctičlen-
né tabulce s dvanácti body 
na čtvrtém místě a ztrácel 
pouze dva body na první tým 
FTZS Liberec B.

David Myslikovjan

Tatran Sedlčany 
– HC Hvězda 
Kladno 12:3 (4:0, 
3:2, 5:1)
SEDLČANY Ve svém sed-
mém utkání této sezó-
ny a v celkově devátém 
kole krajské hokejové 
soutěže se na domácím 
ledě utkali hráči Tatra-
nu v sobotu 4. listopa-
du s týmem, s nímž si 
celkem snadno poradili. 
S výjimkou závěru dru-
hé třetiny a začátku třetí 
byli lepší a zaslouženě 
si upevnili čtvrté místo 
v sedmičlenné tabulce 
své skupiny.

Góly v početní 
výhodě 
i v oslabení

Už po třech minutách 
hry Tatran rozehrál svoji 
první přesilovku, hosté 
se sice v pohodě ubráni-
li, ale hned vzápětí usedl 
na trestnou lavici jejich 
druhý hráč. Tentokrát si 
už domácí hokejisté ved-
li lépe, zamkli svého sou-
peře do jeho obranného 
pásma a v 7. minutě stře-
lou z bezprostřední blíz-
kosti otevřel Vladimír 
Černý účet tohoto utká-
ní. V následující minutě 
putoval za katr již třetí 
hráč Kladna, skóre se 
sice neposunulo, avšak 
brzy po jeho návratu 
na led v čase 10.14 Li-
bor Bém opět z několika 
kroků po nahození puku 
z úhlu před brankoviště 
nekompromisně zvýšil 

na 2:0. Zdálo se, že ho-
kejisté Sedlčan si před 
brankovištěm soupeře 
budou dělat, co chtějí, 
protože prakticky ihned 
po rozehrání ve středo-
vém kruhu přidal třetí 
branku z několika kroků 
Martin Pospíšil. Sedm 
a půl minuty před prv-
ním klaksonem byl vy-
loučen také sedlčanský 
hráč, ale ten na trestné 
lavici spíše v poklidu 
odpočíval, zatímco jeho 
spoluhráči na ledě se či-
nili. I ve čtveřici se natla-
čili před brankáře Hvěz-
dy a jejich akci úspěšně 
zakončil v čase 13.13 
střelou ze středu kruhu 
do horního růžku branky 
Dominik Chwastek. V zá-
věru třetiny byl vyloučen 
ještě jeden hráč Kladna, 
avšak skóre se už nezmě-
nilo.

Přestřelka 
v prostřední 
části hry

Chvíli se zdálo, že 
ve druhé třetině Tatran 
pod dojmem dostateč-
ného náskoku už přece 
jenom ubírá ze své ak-
tivity, ale po necelých 
pěti minutách hry přidal 
pátý gól Lukáš Petržíl-
ka po předchozí střele 
na lapačku gólmana, 
která se odrazila k dojíž-
dějícímu sedlčanskému 
forvardovi. V čase 25.25 
přidal šestou branku Fi-
lip Černý a o dvě minuty 
později sedmou Petržíl-
ka. Hosté se dočkali sní-

žení šest a půl minuty 
před koncem druhé čás-
ti hry a hned vzápětí při-
dali svůj druhý gól. Na-
jednou jich byl plný led 
a Pavel Simer v brance 
Tatranu musel předvést 
několik dobrých zákro-
ků. Hosté svojí zvýše-
nou aktivitou začali být 
velice nepříjemní.

Drama se 
nekonalo

Ve třetí třetině Hvězda 
ještě chvíli pokračova-
la ve zlepšené hře, brzy 
se jí podařilo snížit, ale 
ve 44. minutě hry ji při-
brzdil další dvouminu-
tový trest. Navíc v čase 
50.23 osmou branku 
Tatranu dal Martin Ná-
prstek a o dvě minuty 
později devátou Lukáš 
Petržílka. Desítka padla 
pět a půl minuty před 
koncem utkání, kdy se 
před brankáře jako bul-
dozer natlačil Ondra 
Spilka a s přehledem za-
věsil. V čase 57.38 zvýšil 
na 11:3 po střílené při-
hrávce od bočního man-
tinelu dorážkou Zdeněk 
Burian a čtyřicet vteřin 
před závěrečným klak-
sonem dal dvanáctý gól 
Tatranu Filip Černý.

V odloženém utkání 
osmého kola soutěže se 
hokejisté Tatranu střet-
nou ve čtvrtek 9. listo-
padu na domácím ledě 
s týmem HK Příbram 99. 
První buly rozhodčí vho-
dí v devatenáct hodin.

David Myslikovjan

KRALUPY NAD VLTAVOU 
Ve druhém kole krajské 
soutěže sk. A v neděli 5. 
listopadu byli soupeřem 
sedlčanským šachistům 
hráči TJ Kralupy nad Vl-
tavou B. Vývoj zápasu 
dlouho sliboval i tříbodo-

vý zisk, ale nakonec se 
domácí ubránili.

Rychle totiž vyhrál Petr 
Pavlíček a korektně re-
mizoval Ondra Hlaváček. 
Na přehlédnutí Antonína 
Mandovce zanedlouho od-
pověděl Jan Sadil – 2,5:1,5. 

Po dalším boji se na remíze 
dohodli se svými soupeři 
také Petr Havelka a Václav 
Vrzal. Ivo Šimák dlouho 
vzdoroval v horší pozici, 
ale nakonec musel kapi-
tulovat. Poslední partie se 
hrála na první šachovnici 

a Roman Šimák dlouho 
držel prapor vysoko, nic-
méně nakonec nenašel re-
cept na soupeřovu obranu 
a podepsal remízu, která 
znamenala i celkovou děl-
bu bodů při skóre 4:4.

Tým Sedlčany B vyrazil 

do Jinců a také tento zápas 
skončil remízou. Vyhráli 
Tomáš Kurinec a František 
Kváča. Půl bodu získal Jiří 
Mandovec. Soupeři zvítězi-
li na první a páté šachov-
nici – konečný výsledek 
2,5:2,5.          Pavel Vohnout

Hokejisté zhasli 
Hvězdu už v první 
třetině

Futsalistům se začíná 
dařit i venku, střelecky 
exceloval Rataj

Šachisté si po Vltavě přivezli bod za remízu



12 strana www.sedlcansky-kraj.czPUBLICISTIKA

Týdeník vychází ve středu, uzávěrka v pondělí v 11 hodin. Redakce – tel.: 774 414 225 (tisk@sedlcansky-kraj.cz). Redaktoři: David Myslikovjan, tel.: 

721 784 743 (david.myslikovjan@sedlcansky-kraj.cz); Olga Trachtová Hadáčková (olga.trachtova@sedlcansky-kraj.cz), Jana Motrincová, tel.: 702 286 184 

(janamotrincova@seznam.cz), Michaela Faktorová (kalendar@sedlcansky-kraj.cz). Inzerce: tel.: 774 414 225 (reklama@sedlcansky-kraj.cz). 

Kontaktní místo redakce Sedlčanského kraje: Asimina, Tyršova 138, 264 01 Sedlčany. Korektura: Radka Hodysová. Sazba: redakce. Tisk: Van druck Sedlčany. 
Vydavatel: Zdeněk Kolář. Registrační číslo: MK ČR E 11724. Internet: www.sedlcansky-kraj.cz

Předminulý týden jsem 
koupil MF DNES, abych 
viděl návrat od kampa-
ňovitého letáku k normál-
ním novinám před rokem 
2013. Ale kdepak. 

Na první straně byla 
upoutávka na samostat-
nou přílohu uvnitř výtis-
ku – noviny hnutí ANO. 
„Až se vrátíme do vlády, 
daně zase snížíme,“ hlásá 
palcový titulek pod vel-
kou fotkou Andreje Babiše 
na černém pozadí. Malé 
fotky stínových ministrů 
představují samé „známé 
fi rmy“ – Havlíček, Schille-
rová, Dostálová, Mračková 
Vildumetzová, Vondrá-
ček, Pokorná Jermanová, 
Brabec. 

To se snad Richard 
Brabec u Bečvy ještě 
dost neznemožnil a zno-

vu by rád dělal minist-
ra životního prostředí? 
Nebo Alena Schillerová 
chce být opět nejhorší 
ministryní financí naší 
h i s to r i e ?  Č i  m ů že m e 
vzpomenout, jak Jarosla-
va Pokorná Jermanová 
rozhazovala spoustu pe-
něz na platy nejmenova-
ných informátorů, kteří 
sbírali informace o tom, 
co si lidé na různých fes-
tivalech povídají. A tato 
dáma, starající se hlavně 
o sebe a mladého manžela 
kadeřníka, je také ve „stí-
nové lepší vládě“ jako mi-
nistryně kultury. Jakože 
se od těch špionů dozvě-
děla něco o kultuře?

Vlastně je dobře, že díky 
novinám ANO víme, kdo 
„je připraven“ vládnout…

Vladimír Roškot

P O Z N Á M K A

Kouzlo nechtěného

Tento kanadský dokument 
z roku 2022 odvysílaný 
na ČT2 byl velmi zajímavý. 
Kromě popisu fascinující vy-
spělé kultury nabízí i odpo-
věď na otázku, proč během 
poměrně krátké doby za-
nikla všechna velká mayská 
města. Vědci vyčetli potřeb-
ná data ze starých krápníků. 
Prvních 200 let mělo území 
Mayů dostatek srážek, pod-
nebí bylo příznivé a popula-
ce narůstala. Počínaje rokem 
750 až do konce osmého 
století se začala střídat velmi 
suchá a velmi vlhká období, 
což způsobovalo problémy 
v pěstování plodin. S počát-
kem 9. století pak v datech 
vidíme téměř sto let trvající 
období ničivého sucha.

Blahobyt skončil. Jed-
notlivá města místo obcho-
dování začala válčit. Vládci 
považovaní za spřízněné 
s Bohy začali mít problém, 
protože nedokázali přivolat 
déšť. Ten problém řešili stále 
většími počty obětovaných 
zvířecích i lidských životů. 
No, nezabralo to. Lidi vyhnal 
z velkých metropolí hlad, 
a spolu s ním padly i vlád-
noucí dynastie. 

Ta paralela se nabízí. I bez 
přispění aut a továren se 
podnebí změnilo. A nikoliv 
pozvolna během stovek let, 
ale velmi rychle. Ze stabilní-
ho podnebí se Mayové ocitli 
v klimatických extrémech. 
Jeden rok pršelo hodně, dru-
hý rok vůbec. A po padesáti 

letech těchto výkyvů nastalo 
sto let sucha. Mayové z toho 
vinili nepřízeň Bohů, my ob-
viňujeme sebe. Mayové obě-
tovali lidské životy, my obě-
tujeme naši životní úroveň. 
Je však možné, že výsledek 
bude stejný a naše snaha po-
ručit dešti bude stejně bláho-
vá jako ta mayská.

Ve d l e  s a m o z ř e j m é 
ochrany přírody a zod-
povědného chování vůči 
našemu prostředí bychom 
možná měli naše úsilí zamě-
řit spíš na to, jak se klimatic-
kým změnám přizpůsobit 
než jak s nimi bojovat. S na-
šimi znalostmi a technologi-
emi snad máme větší šanci 
to zvládnout než Mayové.

Bohumil Vohanka

V posledních dnech se vrá-
tila do veřejného prostoru 
kauza bývalého poslance 
Dominika Feriho, který byl 
nepravomocně odsouzen 
ke třem letům odnětí svo-
body nepodmíněně za jeho 
údajné sexuální delikty.

Sledoval jsem Feriho 
od jeho počátku působení 
v politice se zájmem, jak 
(jako bezkonkurenčně nej-
mladší poslanec v historii na-
šeho parlamentu) předkládá 
a spolu předkládá řadu po-
třebných zákonů – o sociál-
ních právech ochrany dětí, 

občanský soudní řád, zákon 
stavební, o nemocničním 
pojištění, o rejstříku trestů, 
o místních poplatcích atd. 
Plus stovky pozměňovacích 
návrhů zákonů. A v době 
velkých zmatků při vrcholící 
pandemii koronaviru vypra-
coval jako opoziční poslanec 
systém ochrany před náka-
zou. To vše prozrazovalo vy-
soce nadprůměrnou inteli-
genci ve srovnání s většinou 
starších, avšak nečinných 
poslanců.

Již při prvních náznacích 
v médiích krátce před minu-

lými parlamentními volbami, 
kdy náhle několik žen při-
šlo s tím, že je Feri znásilnil, 
jsem tušil, co bude. Feri byl 
zejména u mladých voličů 
populární, zastupoval TOP 
09, byl politickým objevem 
i pro evropská média, vidě-
la v něm naději pro Evropu. 
Přinejmenším se jakákoliv 
jeho dehonestace některým 
stranám v té době hodila. 
Jako politik se zachoval čest-
ně a ze své funkce poslance 
odstoupil.

U soudu se neprokázalo, 
že by to při svém vzdělání 
a inteligenci byl nějaký ma-
niak, který není schopen 
normálního jednání. Ať už je 
tomu tak, nebo všelijak…, jde 
o nesmírnou škodu, může 
nám to být jen líto. Pokud 
je Feri skutečně vinen, za-
sluhuje možná i větší trest, 
ale pokud jde jen o zkresle-
ná a nafouknutá svědectví 
o nezkušeném mladíkovi? 
Myslím, že je správnější 
osvobodit nejisté viníky než 
odsoudit jednoho nevinné-
ho.                Vladimír Roškot

S průpovídkou „řekl mi to kalendář, takže nejsem žádnej 
lhář,“ bych byla v tomto případě opatrná… 

Sabina Motrincová

G L O S A

Pád mayských králů

K O M E N T Á Ř

Vinen či nevinen?F O T O G L O S A



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Error
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /CMYK
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments true
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 300
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 300
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile ()
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /CreateJDFFile false
  /Description <<
    /ARA <FEFF06270633062A062E062F0645002006470630064700200627064406250639062F0627062F0627062A002006440625064606340627062100200648062B062706260642002000410064006F00620065002000500044004600200645062A064806270641064206290020064406440637062806270639062900200641064A00200627064406450637062706280639002006300627062A0020062F0631062C0627062A002006270644062C0648062F0629002006270644063906270644064A0629061B0020064A06450643064600200641062A062D00200648062B0627062606420020005000440046002006270644064506460634062306290020062806270633062A062E062F062706450020004100630072006F0062006100740020064800410064006F006200650020005200650061006400650072002006250635062F0627063100200035002E0030002006480627064406250635062F062706310627062A0020062706440623062D062F062B002E0635062F0627063100200035002E0030002006480627064406250635062F062706310627062A0020062706440623062D062F062B002E>
    /BGR <FEFF04180437043f043e043b043704320430043904420435002004420435043704380020043d0430044104420440043e0439043a0438002c00200437043000200434043000200441044a0437043404300432043004420435002000410064006f00620065002000500044004600200434043e043a0443043c0435043d04420438002c0020043c0430043a04410438043c0430043b043d043e0020043f044004380433043e04340435043d04380020043704300020043204380441043e043a043e043a0430044704350441044204320435043d0020043f04350447043004420020043704300020043f044004350434043f0435044704300442043d04300020043f043e04340433043e0442043e0432043a0430002e002000200421044a04370434043004340435043d043804420435002000500044004600200434043e043a0443043c0435043d044204380020043c043e0433043004420020043404300020044104350020043e0442043204300440044f0442002004410020004100630072006f00620061007400200438002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020043800200441043b0435043404320430044904380020043204350440044104380438002e>
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000410064006f006200650020005000440046002065876863900275284e8e9ad88d2891cf76845370524d53705237300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef69069752865bc9ad854c18cea76845370524d5370523786557406300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /CZE <FEFF005400610074006f0020006e006100730074006100760065006e00ed00200070006f0075017e0069006a007400650020006b0020007600790074007600e101590065006e00ed00200064006f006b0075006d0065006e0074016f002000410064006f006200650020005000440046002c0020006b00740065007200e90020007300650020006e0065006a006c00e90070006500200068006f006400ed002000700072006f0020006b00760061006c00690074006e00ed0020007400690073006b00200061002000700072006500700072006500730073002e002000200056007900740076006f01590065006e00e900200064006f006b0075006d0065006e007400790020005000440046002000620075006400650020006d006f017e006e00e90020006f007400650076015900ed007400200076002000700072006f006700720061006d0065006300680020004100630072006f00620061007400200061002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000610020006e006f0076011b006a016100ed00630068002e>
    /DAN <FEFF004200720075006700200069006e0064007300740069006c006c0069006e006700650072006e0065002000740069006c0020006100740020006f007000720065007400740065002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e007400650072002c0020006400650072002000620065006400730074002000650067006e006500720020007300690067002000740069006c002000700072006500700072006500730073002d007500640073006b007200690076006e0069006e00670020006100660020006800f8006a0020006b00760061006c0069007400650074002e0020004400650020006f007000720065007400740065006400650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e0074006500720020006b0061006e002000e50062006e00650073002000690020004100630072006f00620061007400200065006c006c006500720020004100630072006f006200610074002000520065006100640065007200200035002e00300020006f00670020006e0079006500720065002e>
    /DEU <FEFF00560065007200770065006e00640065006e0020005300690065002000640069006500730065002000450069006e007300740065006c006c0075006e00670065006e0020007a0075006d002000450072007300740065006c006c0065006e00200076006f006e002000410064006f006200650020005000440046002d0044006f006b0075006d0065006e00740065006e002c00200076006f006e002000640065006e0065006e002000530069006500200068006f006300680077006500720074006900670065002000500072006500700072006500730073002d0044007200750063006b0065002000650072007a0065007500670065006e0020006d00f60063006800740065006e002e002000450072007300740065006c006c007400650020005000440046002d0044006f006b0075006d0065006e007400650020006b00f6006e006e0065006e0020006d006900740020004100630072006f00620061007400200075006e0064002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020006f0064006500720020006800f600680065007200200067006500f600660066006e00650074002000770065007200640065006e002e>
    /ESP <FEFF005500740069006c0069006300650020006500730074006100200063006f006e0066006900670075007200610063006900f3006e0020007000610072006100200063007200650061007200200064006f00630075006d0065006e0074006f00730020005000440046002000640065002000410064006f0062006500200061006400650063007500610064006f00730020007000610072006100200069006d0070007200650073006900f3006e0020007000720065002d0065006400690074006f007200690061006c00200064006500200061006c00740061002000630061006c0069006400610064002e002000530065002000700075006500640065006e00200061006200720069007200200064006f00630075006d0065006e0074006f00730020005000440046002000630072006500610064006f007300200063006f006e0020004100630072006f006200610074002c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200079002000760065007200730069006f006e0065007300200070006f00730074006500720069006f007200650073002e>
    /ETI <FEFF004b00610073007500740061006700650020006e0065006900640020007300e4007400740065006900640020006b00760061006c006900740065006500740073006500200074007200fc006b006900650065006c007300650020007000720069006e00740069006d0069007300650020006a0061006f006b007300200073006f00620069006c0069006b0065002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740069006400650020006c006f006f006d006900730065006b0073002e00200020004c006f006f0064007500640020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740065002000730061006100740065002000610076006100640061002000700072006f006700720061006d006d006900640065006700610020004100630072006f0062006100740020006e0069006e0067002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020006a00610020007500750065006d006100740065002000760065007200730069006f006f006e00690064006500670061002e000d000a>
    /FRA <FEFF005500740069006c006900730065007a00200063006500730020006f007000740069006f006e00730020006100660069006e00200064006500200063007200e900650072002000640065007300200064006f00630075006d0065006e00740073002000410064006f00620065002000500044004600200070006f0075007200200075006e00650020007100750061006c0069007400e90020006400270069006d007000720065007300730069006f006e00200070007200e9007000720065007300730065002e0020004c0065007300200064006f00630075006d0065006e00740073002000500044004600200063007200e900e90073002000700065007500760065006e0074002000ea0074007200650020006f007500760065007200740073002000640061006e00730020004100630072006f006200610074002c002000610069006e00730069002000710075002700410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000650074002000760065007200730069006f006e007300200075006c007400e90072006900650075007200650073002e>
    /GRE <FEFF03a703c103b703c303b903bc03bf03c003bf03b903ae03c303c403b5002003b103c503c403ad03c2002003c403b903c2002003c103c503b803bc03af03c303b503b903c2002003b303b903b1002003bd03b1002003b403b703bc03b903bf03c503c103b303ae03c303b503c403b5002003ad03b303b303c103b103c603b1002000410064006f006200650020005000440046002003c003bf03c5002003b503af03bd03b103b9002003ba03b103c42019002003b503be03bf03c703ae03bd002003ba03b103c403ac03bb03bb03b703bb03b1002003b303b903b1002003c003c103bf002d03b503ba03c403c503c003c903c403b903ba03ad03c2002003b503c103b303b103c303af03b503c2002003c503c803b703bb03ae03c2002003c003bf03b903cc03c403b703c403b103c2002e0020002003a403b10020005000440046002003ad03b303b303c103b103c603b1002003c003bf03c5002003ad03c703b503c403b5002003b403b703bc03b903bf03c503c103b303ae03c303b503b9002003bc03c003bf03c103bf03cd03bd002003bd03b1002003b103bd03bf03b903c703c403bf03cd03bd002003bc03b5002003c403bf0020004100630072006f006200610074002c002003c403bf002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002003ba03b103b9002003bc03b503c403b103b303b503bd03ad03c303c403b503c103b503c2002003b503ba03b403cc03c303b503b903c2002e>
    /HEB <FEFF05D405E905EA05DE05E905D5002005D105D405D205D305E805D505EA002005D005DC05D4002005DB05D305D9002005DC05D905E605D505E8002005DE05E105DE05DB05D9002000410064006F006200650020005000440046002005D405DE05D505EA05D005DE05D905DD002005DC05D405D305E405E105EA002005E705D305DD002D05D305E405D505E1002005D005D905DB05D505EA05D905EA002E002005DE05E105DE05DB05D90020005000440046002005E905E005D505E605E805D5002005E005D905EA05E005D905DD002005DC05E405EA05D905D705D4002005D105D005DE05E605E205D505EA0020004100630072006F006200610074002005D5002D00410064006F00620065002000520065006100640065007200200035002E0030002005D505D205E805E105D005D505EA002005DE05EA05E705D305DE05D505EA002005D905D505EA05E8002E05D005DE05D905DD002005DC002D005000440046002F0058002D0033002C002005E205D905D905E005D5002005D105DE05D305E805D905DA002005DC05DE05E905EA05DE05E9002005E905DC0020004100630072006F006200610074002E002005DE05E105DE05DB05D90020005000440046002005E905E005D505E605E805D5002005E005D905EA05E005D905DD002005DC05E405EA05D905D705D4002005D105D005DE05E605E205D505EA0020004100630072006F006200610074002005D5002D00410064006F00620065002000520065006100640065007200200035002E0030002005D505D205E805E105D005D505EA002005DE05EA05E705D305DE05D505EA002005D905D505EA05E8002E>
    /HRV (Za stvaranje Adobe PDF dokumenata najpogodnijih za visokokvalitetni ispis prije tiskanja koristite ove postavke.  Stvoreni PDF dokumenti mogu se otvoriti Acrobat i Adobe Reader 5.0 i kasnijim verzijama.)
    /HUN <FEFF004b0069007600e1006c00f30020006d0069006e0151007300e9006701710020006e0079006f006d00640061006900200065006c0151006b00e90073007a00ed007401510020006e0079006f006d00740061007400e100730068006f007a0020006c006500670069006e006b00e1006200620020006d0065006700660065006c0065006c0151002000410064006f00620065002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e00740075006d006f006b0061007400200065007a0065006b006b0065006c0020006100200062006500e1006c006c00ed007400e10073006f006b006b0061006c0020006b00e90073007a00ed0074006800650074002e0020002000410020006c00e90074007200650068006f007a006f00740074002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e00740075006d006f006b00200061007a0020004100630072006f006200610074002000e9007300200061007a002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002c0020007600610067007900200061007a002000610074007400f3006c0020006b00e9007301510062006200690020007600650072007a006900f3006b006b0061006c0020006e00790069007400680061007400f3006b0020006d00650067002e>
    /ITA <FEFF005500740069006c0069007a007a006100720065002000710075006500730074006500200069006d0070006f007300740061007a0069006f006e00690020007000650072002000630072006500610072006500200064006f00630075006d0065006e00740069002000410064006f00620065002000500044004600200070006900f900200061006400610074007400690020006100200075006e00610020007000720065007300740061006d0070006100200064006900200061006c007400610020007100750061006c0069007400e0002e0020004900200064006f00630075006d0065006e007400690020005000440046002000630072006500610074006900200070006f00730073006f006e006f0020006500730073006500720065002000610070006500720074006900200063006f006e0020004100630072006f00620061007400200065002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200065002000760065007200730069006f006e006900200073007500630063006500730073006900760065002e>
    /JPN <FEFF9ad854c18cea306a30d730ea30d730ec30b951fa529b7528002000410064006f0062006500200050004400460020658766f8306e4f5c6210306b4f7f75283057307e305930023053306e8a2d5b9a30674f5c62103055308c305f0020005000440046002030d530a130a430eb306f3001004100630072006f0062006100740020304a30883073002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee5964d3067958b304f30533068304c3067304d307e305930023053306e8a2d5b9a306b306f30d530a930f330c8306e57cb30818fbc307f304c5fc59808306730593002>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020ace0d488c9c80020c2dcd5d80020c778c1c4c5d00020ac00c7a50020c801d569d55c002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /LTH <FEFF004e006100750064006f006b0069007400650020016100690075006f007300200070006100720061006d006500740072007500730020006e006f0072011700640061006d00690020006b0075007200740069002000410064006f00620065002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e007400750073002c0020006b00750072006900650020006c0061006200690061007500730069006100690020007000720069007400610069006b007900740069002000610075006b01610074006f00730020006b006f006b007900620117007300200070006100720065006e006700740069006e00690061006d00200073007000610075007300640069006e0069006d00750069002e0020002000530075006b0075007200740069002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e007400610069002000670061006c006900200062016b007400690020006100740069006400610072006f006d00690020004100630072006f006200610074002000690072002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000610072002000760117006c00650073006e0117006d00690073002000760065007200730069006a006f006d00690073002e>
    /LVI <FEFF0049007a006d0061006e0074006f006a00690065007400200161006f00730020006900650073007400610074012b006a0075006d00750073002c0020006c0061006900200076006500690064006f00740075002000410064006f00620065002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e007400750073002c0020006b006100730020006900720020012b00700061016100690020007000690065006d01130072006f00740069002000610075006700730074006100730020006b00760061006c0069007401010074006500730020007000690072006d007300690065007300700069006501610061006e006100730020006400720075006b00610069002e00200049007a0076006500690064006f006a006900650074002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e007400750073002c0020006b006f002000760061007200200061007400760113007200740020006100720020004100630072006f00620061007400200075006e002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002c0020006b0101002000610072012b00200074006f0020006a00610075006e0101006b0101006d002000760065007200730069006a0101006d002e>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken die zijn geoptimaliseerd voor prepress-afdrukken van hoge kwaliteit. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <FEFF004200720075006b00200064006900730073006500200069006e006e007300740069006c006c0069006e00670065006e0065002000740069006c002000e50020006f0070007000720065007400740065002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740065007200200073006f006d00200065007200200062006500730074002000650067006e0065007400200066006f00720020006600f80072007400720079006b006b0073007500740073006b00720069006600740020006100760020006800f800790020006b00760061006c0069007400650074002e0020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740065006e00650020006b0061006e002000e50070006e00650073002000690020004100630072006f00620061007400200065006c006c00650072002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200065006c006c00650072002000730065006e006500720065002e>
    /POL <FEFF0055007300740061007700690065006e0069006100200064006f002000740077006f0072007a0065006e0069006100200064006f006b0075006d0065006e007400f300770020005000440046002000700072007a0065007a006e00610063007a006f006e00790063006800200064006f002000770079006400720075006b00f30077002000770020007700790073006f006b00690065006a0020006a0061006b006f015b00630069002e002000200044006f006b0075006d0065006e0074007900200050004400460020006d006f017c006e00610020006f007400770069006500720061010700200077002000700072006f006700720061006d006900650020004100630072006f00620061007400200069002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000690020006e006f00770073007a0079006d002e>
    /PTB <FEFF005500740069006c0069007a006500200065007300730061007300200063006f006e00660069006700750072006100e700f50065007300200064006500200066006f0072006d00610020006100200063007200690061007200200064006f00630075006d0065006e0074006f0073002000410064006f0062006500200050004400460020006d00610069007300200061006400650071007500610064006f00730020007000610072006100200070007200e9002d0069006d0070007200650073007300f50065007300200064006500200061006c007400610020007100750061006c00690064006100640065002e0020004f007300200064006f00630075006d0065006e0074006f00730020005000440046002000630072006900610064006f007300200070006f00640065006d0020007300650072002000610062006500720074006f007300200063006f006d0020006f0020004100630072006f006200610074002000650020006f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000650020007600650072007300f50065007300200070006f00730074006500720069006f007200650073002e>
    /RUM <FEFF005500740069006c0069007a00610163006900200061006300650073007400650020007300650074010300720069002000700065006e007400720075002000610020006300720065006100200064006f00630075006d0065006e00740065002000410064006f006200650020005000440046002000610064006500630076006100740065002000700065006e0074007200750020007400690070010300720069007200650061002000700072006500700072006500730073002000640065002000630061006c006900740061007400650020007300750070006500720069006f006100720103002e002000200044006f00630075006d0065006e00740065006c00650020005000440046002000630072006500610074006500200070006f00740020006600690020006400650073006300680069007300650020006300750020004100630072006f006200610074002c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020015f00690020007600650072007300690075006e0069006c006500200075006c0074006500720069006f006100720065002e>
    /RUS <FEFF04180441043f043e043b044c04370443043904420435002004340430043d043d044b04350020043d0430044104420440043e0439043a043800200434043b044f00200441043e043704340430043d0438044f00200434043e043a0443043c0435043d0442043e0432002000410064006f006200650020005000440046002c0020043c0430043a04410438043c0430043b044c043d043e0020043f043e04340445043e0434044f04490438044500200434043b044f00200432044b0441043e043a043e043a0430044704350441044204320435043d043d043e0433043e00200434043e043f0435044704300442043d043e0433043e00200432044b0432043e04340430002e002000200421043e043704340430043d043d044b04350020005000440046002d0434043e043a0443043c0435043d0442044b0020043c043e0436043d043e0020043e0442043a0440044b043204300442044c002004410020043f043e043c043e0449044c044e0020004100630072006f00620061007400200438002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020043800200431043e043b043504350020043f043e04370434043d043804450020043204350440044104380439002e>
    /SKY <FEFF0054006900650074006f0020006e006100730074006100760065006e0069006100200070006f0075017e0069007400650020006e00610020007600790074007600e100720061006e0069006500200064006f006b0075006d0065006e0074006f0076002000410064006f006200650020005000440046002c0020006b0074006f007200e90020007300610020006e0061006a006c0065007001610069006500200068006f0064006900610020006e00610020006b00760061006c00690074006e00fa00200074006c0061010d00200061002000700072006500700072006500730073002e00200056007900740076006f00720065006e00e900200064006f006b0075006d0065006e007400790020005000440046002000620075006400650020006d006f017e006e00e90020006f00740076006f00720069016500200076002000700072006f006700720061006d006f006300680020004100630072006f00620061007400200061002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000610020006e006f0076016100ed00630068002e>
    /SLV <FEFF005400650020006e006100730074006100760069007400760065002000750070006f0072006100620069007400650020007a00610020007500730074007600610072006a0061006e006a006500200064006f006b0075006d0065006e0074006f0076002000410064006f006200650020005000440046002c0020006b006900200073006f0020006e0061006a007000720069006d00650072006e0065006a016100690020007a00610020006b0061006b006f0076006f00730074006e006f0020007400690073006b0061006e006a00650020007300200070007200690070007200610076006f0020006e00610020007400690073006b002e00200020005500730074007600610072006a0065006e006500200064006f006b0075006d0065006e0074006500200050004400460020006a00650020006d006f0067006f010d00650020006f0064007000720065007400690020007a0020004100630072006f00620061007400200069006e002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200069006e0020006e006f00760065006a01610069006d002e>
    /SUO <FEFF004b00e40079007400e40020006e00e40069007400e4002000610073006500740075006b007300690061002c0020006b0075006e0020006c0075006f00740020006c00e400680069006e006e00e4002000760061006100740069007600610061006e0020007000610069006e006100740075006b00730065006e002000760061006c006d0069007300740065006c00750074007900f6006800f6006e00200073006f00700069007600690061002000410064006f0062006500200050004400460020002d0064006f006b0075006d0065006e007400740065006a0061002e0020004c0075006f0064007500740020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740069007400200076006f0069006400610061006e0020006100760061007400610020004100630072006f0062006100740069006c006c00610020006a0061002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030003a006c006c00610020006a006100200075007500640065006d006d0069006c006c0061002e>
    /SVE <FEFF0041006e007600e4006e00640020006400650020006800e4007200200069006e0073007400e4006c006c006e0069006e006700610072006e00610020006f006d002000640075002000760069006c006c00200073006b006100700061002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e007400200073006f006d002000e400720020006c00e4006d0070006c0069006700610020006600f60072002000700072006500700072006500730073002d007500740073006b00720069006600740020006d006500640020006800f600670020006b00760061006c0069007400650074002e002000200053006b006100700061006400650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740020006b0061006e002000f600700070006e00610073002000690020004100630072006f0062006100740020006f00630068002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020006f00630068002000730065006e006100720065002e>
    /TUR <FEFF005900fc006b00730065006b0020006b0061006c006900740065006c0069002000f6006e002000790061007a006401310072006d00610020006200610073006b013100730131006e006100200065006e0020006900790069002000750079006100620069006c006500630065006b002000410064006f006200650020005000440046002000620065006c00670065006c0065007200690020006f006c0075015f007400750072006d0061006b0020006900e70069006e00200062007500200061007900610072006c0061007201310020006b0075006c006c0061006e0131006e002e00200020004f006c0075015f0074007500720075006c0061006e0020005000440046002000620065006c00670065006c0065007200690020004100630072006f006200610074002000760065002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200076006500200073006f006e0072006100730131006e00640061006b00690020007300fc007200fc006d006c00650072006c00650020006100e70131006c006100620069006c00690072002e>
    /UKR <FEFF04120438043a043e0440043804410442043e043204430439044204350020044604560020043f043004400430043c043504420440043800200434043b044f0020044104420432043e04400435043d043d044f00200434043e043a0443043c0435043d044204560432002000410064006f006200650020005000440046002c0020044f043a04560020043d04300439043a04400430044904350020043f045604340445043e0434044f0442044c00200434043b044f0020043204380441043e043a043e044f043a04560441043d043e0433043e0020043f0435044004350434043404400443043a043e0432043e0433043e0020043404400443043a0443002e00200020042104420432043e04400435043d045600200434043e043a0443043c0435043d0442043800200050004400460020043c043e0436043d04300020043204560434043a0440043804420438002004430020004100630072006f006200610074002004420430002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002004300431043e0020043f04560437043d04560448043e04570020043204350440044104560457002e>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents best suited for high-quality prepress printing.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /ConvertColors /ConvertToCMYK
      /DestinationProfileName ()
      /DestinationProfileSelector /DocumentCMYK
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure false
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles false
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /DocumentCMYK
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /UseDocumentProfile
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice


